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II edycja „Zdrowe Życie” 
to akcja niezwykle ważna 
nie tylko dla bieżącej 
diagnostyki i leczenia, 
lecz także profilaktyki 
zdrowotnej – szczególnie 
po pandemii COVID-
19, kiedy to część 
z nas w większym bądź 
mniejszym stopniu 
podupadła na zdrowiu.

Akcja ta zainicjowana zosta-
ła przez prezydencką Radę 
ds. Ochrony Zdrowia, a jej 

współorganizatorami są: Minister-
stwo Edukacji i Nauki, Narodowy 
Fundusz Zdrowia oraz Grupa Kapi-
tałowa PZU.

II etap Mobilnych Stref Zdrowia 
projektu „Zdrowe Życie” zagwaran-
tował mieszkańcom Łęcznej moż-
liwość bezpłatnego skorzystania 
ze specjalistycznych badań i kon-
sultacji medycznych. Była rów-
nież możliwość wzbogacenia swo-
jej wiedzy o informacje związane 
z programami profilaktycznymi 
i zdrowym trybem życia.

CIĄG dalszy na str. 7

,,Zdrowe życie” przy 
Starostwie Powiatowym w Łęcznej

W dniu 14 maja odbył 
się piknik, podczas 
którego skupiliśmy się 
na promowaniu i degustacji 
produktów polskich.

Celem pikniku było podkre-
ślenie i docenienie lokal-
nych, rodzimych dań kuchni 

polskiej, które są często unikalne 
i charakterystyczne dla kultury 
i tradycji naszego kraju.

Podczas Pikniku odbyły się 
dwa konkursy, pierwszym z nich 
była „Bitwa Regionów”, któ-
rego organizatorami są Krajo-
wy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 
oraz Minister Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi przy współpracy Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, oraz Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego.

Konkurs kulinarny „Bitwa Regio-
nów” to forma rywalizacji między 
regionami, w której Koła Gospo-
dyń Wiejskich prezentują swoje 
umiejętności kulinarne i przygo-
towują potrawy charakterystyczne 
dla danego regionu. W konkursie 
oceniane są zarówno umiejętno-
ści kulinarnego przygotowania 
potraw, jak i ich smak. Drużyny 
starają się wyróżnić poprzez kre-
atywne interpretacje tradycyjnych 
dań, nowatorskie połączenia sma-
kowe, prezentację potraw i ich 
atrakcyjność wizualną.

CIĄG dalszy na str. 4

Piknik z Produktem Polskim w powiecie łęczyńskim
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Podobnie jak kwiecień, 
maj również był miesiącem 
niezwykle bogatym 
w inwestycje służące 
naszemu powiatowi. Było 
to między innymi uroczyste 
podpisanie umów dla 
Partnerów Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich w ramach 
konkursu nr 7/2023. Jednym 
z dofinansowanych projektów 
jest inicjatywa powiatu 
łęczyńskiego o nazwie 
„W kobietach siła – aktywne 
KGW szansą na wykorzystanie 
potencjału kobiet z powiatu 
łęczyńskiego dla rozwoju 
lokalnej społeczności”. 
Projekt ten otrzymał wysokie 
oceny i wsparcie finansowe 
Województwa Lubelskiego.

Ponadto, 18 maja Komenda 
Powiatowa Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Łęcznej otrzyma-

ła 24 sztuki hełmów HEROS wraz 
z dodatkowym wyposażeniem. Zakup 

hełmów został sfinansowany z budże-
tu Powiatu Łęczyńskiego.

W tamtym miesiącu główne inwe-
stycje związane były przede wszyst-
kim z naszymi drogami i transportem-
-nie inaczej jest w maju. PKP Polskie 
Linie Kolejowe S.A. ogłosiły przetargi 
na opracowanie dokumentacji projek-
towej dla dwóch ważnych inwestycji 
kolejowych, które przyniosą korzy-
ści mieszkańcom Łęcznej i Włodawy. 
Pierwszym projektem jest budowa 

nowego połączenia kolejowego mię-
dzy Lublinem a Łęczną, a drugim jest 
rewitalizacja trasy Chełm – Włoda-
wa. Łączna wartość obu projektów 
z Rządowego Programu Uzupełniania 
Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury 
Kolejowej „Kolej Plus” do roku 2029 
wynosi około 1,2 miliarda złotych.

Nowe połączenie kolejowe Lublin-
-Lotnisko – Łęczna/LW Bogdan-
ka będzie miało znaczący wpływ 
na poprawę mobilności mieszkańców 
regionu. Dzięki budowie nowej, zelek-
tryfikowanej linii kolejowej podróż 
z Łęcznej do stolicy województwa 
potrwa około 40 minut. Projekt 
obejmie również odcinek od Łęcznej 
do Kopalni Węgla Kamiennego w Bog-
dance. W ramach inwestycji powsta-
nie 25-kilometrowy odcinek jednoto-
rowej linii, na którym znajdzie się 12 
nowych stacji i przystanków. Pocią-
gi będą mogły osiągać maksymalną 
prędkość 120 km/h.

Nowe stacje i przystanki na trasie 
to: Lublin Lotnisko, Trzeszkowice, 
Krzesimów, Ciechanki Krzesimowskie, 
Łęczna Szpital, Łęczna Akacjowa, 

Łęczna Polna, Łęczna, Stara Wieś, 
Turowola, Puchaczów i Bogdanka. 
Szacowana wartość tego projektu 
to około 736 milionów złotych.

Inwestycja ta przyczyni się również 
do poprawy przewozów towarowych, 
co jest istotne dla rozwoju regionu. 
Nowa linia kolejowa Lublin-Lotni-
sko – Łęczna/LW Bogdanka stwo-
rzy dogodne połączenie zarówno dla 
pasażerów, jak i dla przewoźników 
towarowych, co wpłynie na rozwój 
gospodarczy i komunikacyjny całe-
go obszaru.

Projekty te są  realizowane 
w ramach Rządowego Programu 
Uzupełniania Lokalnej i Regional-
nej Infrastruktury Kolejowej „Kolej 
Plus”, który ma na celu moderniza-
cję i rozbudowę sieci kolejowej w Pol-
sce. Dzięki tym inwestycjom miesz-
kańcy Łęcznej i Włodawy zyskają 
wygodny i efektywny środek trans-
portu, umożliwiający szybki dojazd 
do stolicy regionu i innych ważnych 
miejscowości.

99Michał Pelczarski 
Wicestarosta Łęczyński

Szanowni 
Państwo

Maj to miesiąc, który w powiecie 
Łęczyńskim obfitował w wiele 
doniosłych wydarzeń. Spo-

łeczność naszego regionu miała oka-
zję uczestniczyć w wielu inicjatywach, 
które wyróżniały się promocją lokal-
nych osiągnięć, tradycji oraz wzmac-
nianiem więzi społecznych.

Na samym początku, pragniemy zło-
żyć serdeczne gratulacje absolwentom 
szkół średnich, którzy właśnie przystą-
pili do egzaminów maturalnych. To dla 
Was niezwykle ważny moment, pełen 
wyzwań i emocji. Życzymy Wam powo-
dzenia na tej nowej drodze życia.

Piknik Historyczno-Wojskowy 
w Kijanach był jednym z najważniej-
szych wydarzeń w maju. Obchodzili-
śmy 74. rocznicę bohaterskiej śmierci 
kpt. Zdzisława „Uskoka” Brońskiego. 
W tym dniu liczne organizacje patrio-
tyczne z naszego powiatu zjednoczy-
ły się, aby oddać hołd i uczcić pamięć 
bohatera. Święto to jest niezwykle 
ważne dla naszego regionu, biorąc pod 
uwagę historyczne znaczenie i wkład, 
jaki nasza społeczność wniosła w walkę 
o wolność.

Kolejnym istotnym majowym wyda-
rzeniem było goszczenie przedstawicie-
li projektu „Zdrowie Życie” w Łęcznej, 
przy parkingu Starostwa Powiatowe-
go. Inicjatywa ta ma ogromne znacze-
nie dla zdrowia mieszkańców naszego 
powiatu. Celem projektu było promo-
wanie zdrowego stylu życia poprzez 
różnorodne działania, takie jak warsz-
taty, prelekcje, badania profilaktyczne 
i wiele innych. Dziękujemy wszystkim 
za udział w tym projekcie i wspólną tro-
skę o zdrowie naszej społeczności.

W maju organizowaliśmy również 
Piknik z Produktem Polskim. Podczas 
tej uroczystości, lokalne Koła Gospo-
dyń Wiejskich rywalizowały w kon-
kursie znanym jako „Bitwa Regionów”. 
To wyjątkowa okazja, aby zaprezento-
wać nasze lokalne produkty, tradycyj-
ne potrawy i umiejętności kulinarne. 
Spotkania takie pozwalają nam poznać 
bogactwo kulturowe naszego regionu 
oraz docenić wysiłek i talent naszych 
lokalnych gospodyń wiejskich.

Chciałbym serdecznie podziękować 
wszystkim uczestnikom i organizato-
rom majowych wydarzeń.

99Krzysztof Niewiadomski 
Starosta Łęczyński

CO SŁYCHAĆ POWIE(DZ)CIE

Koniec utrudnień na drodze 
powiatowej prowadzącej 
do lotniska w Świdniku 
w związku z zakończeniem 
prac w ramach projektu 
„Rozbudowa drogi powiatowej 
nr 2020L w miejscowości 
Leopoldów od km 
0+034,72 do km 1+800,00” 
dofinansowanego ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, które trwały od sierpnia 
2022 r.

Łącznie zmodernizowano 1765 
metrów drogi. W  ramach 
prac wzmocniono istniejącą 

nawierzchnię jezdni pakietem warstw 
bitumicznych, wybudowano chodnik, 
przebudowano i wybudowano zjazdy, 
wykonano pobocza z kruszywa, ele-
menty odwodnienia oraz oznakowa-
nie i elementy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. Dofinansowanie na pozio-
mie 60%.

Aktualnie dobiegają końca prace 
na drodze powiatowej nr 1809L 
w Łęcznej (ul. Polna). Wykonaw-
ca zakończył etap układania ostat-
niej warstwy nawierzchni tzw. „war-
stwy ścieralnej” zarówno na jezdni jak 
też na ciągu pieszo-rowerowym oraz 

trwają roboty wykończeniowe. Zada-
nie to obejmowało wykonanie nowej 

nawierzchni na odcinku ok. 2 km oraz 
budowę ciągu pieszo-rowerowego 

na całej długości. Dofinansowanie 
na to zadanie pozyskano w ramach 
Rządowego Funduszu „Polski Ład” 
Program Inwestycji Strategicznych.

Na dniach zostanie podpisana 
umowa na realizację zadania „Prze-
budowa wraz z rozbudową drogi 
powiatowej nr 2015 L Puchaczów 
– Ciechanki – Kajetanówka od km 
0+008,73 do km 8+255,00” dofi-
nansowanego ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na odcinku 
o długości ok 8,246 km zlokalizo-
wanej na terenie gminy Puchaczów 
i Milejów. Inwestycja swym zakresem 
obejmuje: wzmocnienie istniejącej 
nawierzchni jezdni pakietem warstw 
bitumicznych, budowę ciągu pieszo-
-rowerowego, budowę i przebudowę 
chodnika, budowę peronów autobu-
sowych, oczyszczenie i przebudowę 
istniejących elementów odwodnie-
nia, przebudowę istniejących zjazdów 
i skrzyżowań oraz budowę nowych 
zjazdów, wymiana i odtworzenie ist-
niejącego oznakowania pionowego 
i poziomego, doświetlenie przejść 
dla pieszych, przebudowę istniejące-
go oświetlenia kolidującego z projek-
towanym zakresem robót. Planowa-
ny termin zakończenia robót dla ww. 
inwestycji to koniec marca 2024 r.

99Tekst: Bogdan Barbuziński

Inwestycje na drogach 
w powiecie łęczyńskim

Droga powiatowa nr 1809L w Łęcznej (ul. Polna)

Rozbudowa drogi powiatowej nr 2020L w miejscowości Leopoldów
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9 maja w Urzędzie 
Marszałkowskim w Lublinie 
odbyło się uroczyste 
podpisanie umów 
w konkursie nr 7/2023 dla 
Partnerów Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich. Wśród 
dofinansowanych operacji 
jest wysoko oceniony projekt 
Powiatu Łęczyńskiego  
pt. „W kobietach siła – aktywne 
KGW szansą na wykorzystanie 
potencjału kobiet z powiatu 
łęczyńskiego dla rozwoju 
lokalnej społeczności”.

Projekt ma na celu wymianę i roz-
powszechnianie wiedzy oraz 
doświadczeń wśród mieszkańców 

terenów wiejskich powiatu łęczyńskie-
go na temat działalności kół gospodyń 

wiejskich jako szansy na wykorzystanie 
potencjału kobiet dla rozwoju lokal-
nej społeczności. Obejmuje następu-
jące formy wsparcia:

55 wyjazd studyjny „Sandomier-
ski Szlak Jabłkowy jako przy-
kład wykorzystania walorów wsi 
na rzecz rozwoju lokalnego”,

55 konferencję „Działalność kół gospo-
dyń wiejskich w zakresie kulinar-
nych produktów lokalnych jako 
szansa na wykorzystanie potencja-
łu kobiet dla rozwoju lokalnej spo-
łeczności”,

55 konkurs kulinarny „Produkt lokal-
ny naszego KGW” (na potrzeby 

organizacji konkursu, zostanie 
wydanych 200 szt. kalendarzy 
ze zdjęciami nagrodzonych osób 
oraz produktów lokalnych).

Projekt uzyskał dofinansowa-
nie w kwocie 60 310,04 zł ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach 
Schematu II Pomocy Technicz-
nej „Krajowa Sieć Obszarów Wiej-
skich” Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014–2020. 
Powiat Łęczyński oraz partner pro-
jektu KGW „Janowica I” zapewnią 
wkład własny osobowy i rzeczowy 
o wartości 8.216,00 zł.

– Nabór uczestników projektu 
zostanie przeprowadzony w czerwcu. 

Grupa docelowa to 30 mieszkańców 
terenów wiejskich powiatu łęczyń-
skiego. Założyliśmy, że co najmniej 
połowę będą stanowiły osoby młode 
do 35 roku życia. Zapraszamy zarów-
no kobiety, jak i mężczyzn. Przyna-
leżność do KGW nie jest wymagana. 
Wszystkich zainteresowanych zachę-
cam do bieżącego śledzenia stro-
ny internetowej www.powiatleczyn-
ski.pl i wzięcia udziału w rekrutacji. 
Wyjazd studyjny, konferencja i kon-
kurs kulinarny odbędą się po waka-
cjach, we wrześniu i październiku 
– mówi Wicestarosta Michał Pel-
czarski.

99Tekst: Beata Cieślińska

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

18  maja w  Komendzie 
Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej 

w Łęcznej odbyło się przekazanie  
24 sztuk hełmów HEROS w zesta-
wie z naklejkami odblaskowymi, 
goglami przyciemniającymi i przy-
łbicą główną.

Środki na zakup hełmów pocho-
dzą z budżetu Powiatu Łęczyńskiego.

W spotkaniu uczestniczyli Wice-
starosta Michał Pelczarski, Naczel-
nik Wydziału Inwestycji i Rozwoju 
Powiatu Joanna Puła, Komendant 
Powiatowy Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Łęcznej mł. bryg. 
mgr inż. Paweł Kasperek i Zastęp-
ca Komendanta PPSP w Łęcznej  
mł. bryg. mgr Tadeusz Łoś.

99Tekst: Sylwia Bordzoł-Rak

Przekazanie hełmów 
Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Łęcznej

26 kwietnia w Młodzieżowym 
Ośrodku Wychowawczy 
w Podgłębokiem odbyło 
się podpisanie umowy 
na wykonanie inwestycji 
pn. „Poprawa efektywności 
energetycznej w placówkach 
oświatowych Powiatu 
Łęczyńskiego”. W wydarzeniu 
uczestniczyli: Wicestarosta 
Łęczyński Michał Pelczarski, 
Skarbnik Powiatu Patrycja 
Miazio, Sekretarz Powiatu 
Wioletta Wachewicz, 
Przewodniczący Rady Powiatu 
Arkadiusz Biegaj.

R emont będzie obejmował 3 pla-
cówki oświatowe, tj.:

55 Zespół Szkół Nr 2 im. Simona Boli-
vara w Milejowie,

55 Młodzieżowy Ośrodek Wychowaw-
czy w Podgłębokiem,

55 Zespół Szkół w Ludwinie.

Powiat Łęczyński na tę inwesty-
cję otrzymał z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych promesę na kwotę 
5 922 000,00 zł.

W ramach inwestycji zostanie 
przeprowadzona termomoderniza-
cja budynków szkolnych w Mile-
jowie, Podgłębokiem i Ludwinie. 

W ramach prac do wykonania prze-
widziane są m.in. termomoderni-
zacja budynków, wymiana instala-
cji centralnego ogrzewania i ciepłej 
wody użytkowej, wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej oraz wymiana 
istniejącego oświetlenia na oświe-
tlenie LED.

99Tekst: Sylwia Bordzoł-Rak

Poprawa efektywności energetycznej 
w placówkach oświatowych powiatu 
łęczyńskiego

Rozpoczynamy nowy projekt  
wspierający działalność KGW
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CIĄG dalszy ze str. 1

Do eliminacji powiatowych, a więc 
pierwszego etapu Bitwy Regionów 
zgłosiło się aż 18 Kół Gospodyń 
Wiejskich z naszego powiatu.

WYNIKI KONKURSU:
55 I miejsce zajęło Koło Gospodyń 
Wiejskich Dąbrowa – za paro-
wańce z jagodami,

55 II miejsce należy do Koło Gospo-
dyń Wiejskich Dratów – za bigos 
ze śliwką,

55 III miejsce dla Koło Gospo-
dyń Wiejskich Charlężanki – 
za gołąbki.

TRZYMAMY KCIUKI 
ZA POWODZENIE 
NA DALSZYCH ETAPACH 
„BITWY”!

Drugim konkursem skierowanym 
do Kół Gospodyń Wiejskich był 
powiatowy konkurs pn. „Wyma-
rzony Sernik”, którego przedmio-
tem był wykonany własnoręcznie, 
przy użyciu tradycyjnych przepi-
sów z kuchni regionalnej Lubelsz-
czyzny, dowolny sernik.

Nagrodę główną w tym konkur-
sie zdobyło Koło Gospodyń Wiej-
skich Brzeziny, na drugim miej-
scu uplasowało się Koło Gospodyń 
Wiejskich Dratów, trzecie miejsce 
zajęło Koło Gospodyń Wiejskich 
Łuszczów-Kolonia.

Zwycięskie przepisy będziecie 
mogli Państwo znaleźć na stro-
nie 20 – dzięki temu każdy będzie 
mógł przygotować pyszne danie 
i ciasto.

Wśród niewątpliwych atrakcji 
pikniku znalazły się pokazy sprzę-
tu wojskowego 18 Dywizji Zme-
chanizowanej im. Generała Broni 
Tadeusza Buka. Pokazy wojskowe 
mają na celu promowanie eduka-
cji na temat roli i funkcji sił zbroj-
nych. Dla niektórych osób mogą 
być również inspiracją do rozwa-
żenia kariery wojskowej.

O świetną atmosferę podczas 
pikniku zadbali występujący 
na naszej scenie: wokalistka Arka-
dia, artyści z Zespołu Szkół Rolni-
czych w Kijanach, Centrum Kultu-
ry w Łęcznej, mieszkańcy Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego z Jasz-
czowa, Seniorzy z Powiatowego 
Klubu „Senior+” Łęczna, a oprawę 
muzyczną zapewnił nam Dj Joker.

Dzieci mogły do woli korzystać 
z dmuchanych zamków, głaskać 
i karmić alpaki, zajadać popcorn 
i watę, zrobić brokatowy tatuaż, 
a nawet skorzystać z warsztatów 
ceramicznych.

Za  atrakcje dla dzieci dzię-
kujemy Ośrodkowi Rewalida-
cyjno-Wychowawczemu z Łęcz-
nej, Młodzieżowemu Ośrodkowi 
Wychowawczemu w Podgłębo-
kiem i Przedszkolu Specjalnemu 
z Ludwina.

99Tekst: Sylwia Bordzoł-Rak

Piknik z Produktem Polskim 
w powiecie łęczyńskim
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W dniach 6–16 maja 
na terenie województwa 
lubelskiego trwało 
ćwiczenie ANAKONDA-23. 
To największe i najważniejsze 
manewry Wojska Polskiego, 
organizowane co trzy lata. 
Brało w nim udział ok. 13 tys. 
żołnierzy polskich oraz kilkuset 
z państw NATO i krajów 
partnerskich.

Stanowiło ono jedno z kluczo-
wych przedsięwzięć NATO 
na wschodniej flance sojuszu.

Podczas tego przedsięwzięcia 
po drogach województwa lubelskiego 
przemieszczały się pojazdy Sił Zbroj-
nych RP i Sojuszniczych.

Ćwiczenia te były jednym z naj-
ważniejszych elementów systemu 
szkolenia w Wojsku Polskim. Scena-
riusz AN-23 przygotowywany był tak, 
aby jak najbardziej przypominał rze-
czywistą sytuację. Wpisywał się on 
w profil i dynamikę obecnych zagro-
żeń i dylematów strategiczno-ope-
racyjnych wzdłuż wschodniej flan-
ki NATO, w tym w regionie Morza 
Bałtyckiego. Zamierzeniem ćwicze-
nia była integracja państw sojuszni-
czych i partnerskich w celu spraw-
dzenia poziomu interoperacyjności 
i zdolności współdziałania rodzajów 
sił zbrojnych w odpowiedzi na real-
ne zagrożenia w regionie morza Bał-
tyckiego.

ANAKONDA-23 zaangażowała 
wszystkie rodzaje Sił Zbrojnych RP, 
jak również kluczowe elementy ukła-
du pozamilitarnego z województw 
północnej, centralnej, a zwłaszcza 
wschodniej Polski – województwa 
lubelskiego, w tym powiatu łęczyń-
skiego, na terenie którego stacjono-
wały wojska 18 DZ w ramach współ-
pracy cywilno – wojskowej CIMIC 
(CIVIL – MILITARY CO – OPERA-
TION).

W  ramach ćwiczenia w  nie-
dzielę 14 maja odbył się pokaz 
sprzętu wojskowego 18 Dywizji 

Zmechanizowanej im. Generała Broni 
Tadeusza Buka. Gościliśmy również 
gen. dyw. Arkadiusza Szkutnika – 
dowódcę 18 DZ.

ANAKONDA była przedsięwzię-
ciem niezwykle ważnym dla nas 
wszystkich – obywateli i żołnie-
rzy. Dla wszystkich tych, którzy 

chcą mieć pewność, że Wojsko 
Polskie jest dobrze przygotowane, 
gotowe i zdolne do obrony granic 
Polski i jej niepodległości, która 

– pamiętajmy – nie jest dana raz 
na zawsze.

99Tekst: Katarzyna Warszawska-
Krakowiak

Ćwiczenie ANAKONDA-23

Kwalifikacja wojskowa 
dla mieszkańców powiatu 
łęczyńskiego w roku bieżącym 
przeprowadzona zostanie 
w dniach 1–20 czerwca 
(z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy oraz 
9 czerwca). 

W celu przeprowadzenia kwali-
fikacji Zarządzeniem nr 108 
Wojewody Lubelskiego z dnia 

14 kwietnia 2023 r. zmieniającym 
zarządzenie w sprawie Wojewódzkiego 
Planu Kwalifikacji Wojskowej, powoła-
nia Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej 
w Lublinie i powiatowych komisji 

lekarskich została powołana Powiato-
wa Komisja Lekarska w Łęcznej.

W roku bieżącym Komisja będzie 
urzędować w budynku Wirtualne 

Powiaty 3 w Łęcznej (przy Sta-
rostwie Powiatowym), Al. Jana 
Pawła II 95B na parterze oraz 
na I piętrze.

TERMINY STAWIENNICTWA 
DO KWALIFIKACJI 
WOJSKOWEJ Z PODZIAŁEM 
NA GMINY:

55 01 – 06 czerwca: Miasto i Gmina 
Łęczna

55 06 – 07 czerwca: Gmina Spiczyn
55 12 – 13 czerwca: Gmina Milejów
55 13 – 14 czerwca: Gmina Puchaczów
55 15 – 16 czerwca: Gmina Cyców
55 16 – 19 czerwca: Gmina Ludwin
55 20 czerwca: kobiety

UWAGA!
Osoby wezwane do kwalifikacji wojsko-
wej są obowiązane zgłosić się w miej-
scu i terminie określonym w wezwaniu. 
Nieotrzymanie wezwania imiennego nie 

zwalnia osób do tego zobowiązanych 
z konieczności stawienia się do kwa-
lifikacji wojskowej, ponieważ o miej-
scu i terminie jej przeprowadzenia 
na danym terenie informują obwiesz-
czenia Wojewody. Osoba, która z waż-
nych przyczyn nie może stawić się 
do kwalifikacji wojskowej w wyznaczo-
nym terminie i miejscu, powinna zgłosić 
ten fakt do wójta lub burmistrza wła-
ściwego ze względu na miejsce pobytu 
stałego lub pobytu czasowego trwają-
cego ponad 3 miesiące, który wyzna-
czy jej inny termin stawiennictwa oraz 
przedstawić dokument potwierdzający 
przyczyny niestawienia się.

99Tekst: Katarzyna Warszawska-
Krakowiak

Kwalifikacja wojskowa dla mieszkańców powiatu łęczyńskiego
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CIĄG dalszy ze str. 1

Akcja Mobilnych Stref Zdrowia 
w ramach projektu „Zdrowe Życie” 
miała miejsce na placu przy Sta-
rostwie Powiatowym w Łęcznej 
6 i 7 maja. Wydarzenie rozpoczął 
briefing prasowy, na którym obecni 
byli: starosta Krzysztof Niewiadom-
ski, wicestarosta Michał Pelczarski, 
poseł na Sejm Artur Soboń, dyrektor 
Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Łęcznej Krzysz-
tof Bojarski, Dyrektor Biura Prezy-
dialnego PiS Michał Moskal, pełnią-
cy obowiązki dyrektora Lubelskiego 
Oddziału Narodowego Funduszu 
Zdrowia Paweł Piróg, członek Zarzą-
du Powiatu Piotr Rybak, Przewodni-
czący Rady Powiatu Arkadiusz Bie-
gaj, Radna Rady Powiatu Jadwiga 
Jaskułecka.

Była to inicjatywa niezwykle ważna 
dla zdrowia i profilaktyki mieszkań-
ców naszego Powiatu. Mobilne Stre-
fy Zdrowia i punkty informacyjne 
zagwarantowały naprawdę dużo: 

bezpłatne badania specjalistycz-
ne i konsultacje lekarskie, informa-
cje dotyczące sposobów na wczesne 
wykrywanie raka piersi, pokazy pra-
widłowego przeprowadzenia pierw-
szej pomocy, pomiar: glukozy, cho-
lesterolu, ciśnienia krwi, natlenienia 
krwi + konsultacja internistyczna, 

badanie spirometrii + konsulta-
cja pulmonologiczna, badanie EKG, 
badanie USG płuc + konsultacja 
radiologa, konsultacje dietetyczne, 
konsultacje dermatologiczne, mam-
mografia (badania dla pań w wieku 
50–69 lat), analiza składu ciała wraz 
z poradą dietetyczną, wystawianie 

kart EKUZ, możliwość założenia 
Internetowego Konta Pacjenta/moje-
IKP, potwierdzanie profilu zaufanego, 
informacje o programach profilak-
tycznych, konsultacja farmaceutycz-
na, stanowisko Narodowego Instytutu 
Kardiologicznego (NIKard) i pracow-
ni pomocy palącym (NIO), możliwość 

oddania krwi, przegląd dentystyczny 
dla dzieci i młodzieży. 

Dla najmłodszych natomiast przy-
gotowane były: konkursy, malowanie 
buzi, zmywalne tatuaże, skręcanie balo-
nów, kolorowanki, gry, quizy, zabawy 
i dużo więcej!

99Tekst: Wojciech Bernat

„Zdrowe życie” przy Starostwie Powiatowym w Łęcznej

Przez tydzień w łęczyńskim 
szpitalu polsko-amerykańskie 
zespoły chirurgów operowały 
ukraińskie dzieci. Dla 
nich przystosowano cały 
oddział rehabilitacyjny 
tak, by mogły przebywać 
razem z opiekunami. Dzieci 
przyjechały z bliznami 
po oparzeniach, wadami 
wrodzonymi i szansą 
na poprawę zdrowia. 
Wyjeżdżały w bandażach, 
ze świeżymi śladami 
po zabiegach, z uśmiechem.

Projekt pomocy ukraińskim dzie-
ciom został zrealizowany dzię-
ki współpracy SPZOZ w Łęcznej 

z lekarzami z amerykańskiej funda-
cji „Doctors Collaborating to Help 
Children” (Lekarze współpracują 
aby pomóc dzieciom). Sfinansowała 
on przyjazdy i pobyt grupy 20 dzieci 
wraz z opiekunami w Polsce.

Przeprowadzenie tego projektu wyma-
gało wielu działań, uzgodnień i przygo-
towań. – To było logistyczne wyzwanie 
– przyznaje Krzysztof Bojarski, dyrek-
tor SPZOZ w Łęcznej. – Uczestniczy-
ły w tym przedsięwzięciu przecież trzy 
kraje.

Chodziło o zgranie wszystkiego 
w czasie: przyjazdów przez granice, 
przylotów, rezerwacji hotelu dla leka-
rzy, ale też o całą logistykę w szpita-
lu, m.in. wyrabianie numerów PESEL, 
organizację oddziału dla grupy ukraiń-
skich dzieci, a wcześniej przygotowa-
nie miejsc w hotelu w Łęcznej, gdzie 
grupa została zakwaterowana przed 
rozpoczęciem leczenia. Lekarze ame-
rykańscy codziennie byli dowożeni 
do Łęcznej z Lublina.

 – Zabiegi przeprowadzane były 
na dwóch salach, od rana do godzin 

popołudniowych – mówi Piotr Toma-
ka, zastępca dyrektora ds. medycz-
nych w SPZOZ w Łęcznej. – Operacje 
były planowane i wszystko przebiegło 
zgodnie z harmonogramem, czasami 
tylko trwało dłużej niż przewidywaliśmy.

Przy stołach pracowali wspólnie 
lekarze z zespołu doktora Gennadiya 
Fuzaylowa z Boston Genaral Hospital 
i Uniwersytetu w Michigan, a także 
chirurdzy plastycznymi ze Wschodnie-
go Centrum Leczenia Oparzeń i Chi-
rurgii Rekonstrukcyjnej oraz z Kliniki 
Chirurgii Plastycznej Rekonstrukcyj-
nej i Mikrochirurgii Uniwersytetu 
Medycznego w Lublinie.

Skład zespołów był dobierany tak, 
by na sali operacyjnej komunikacja 
w języku angielskim działała bez zarzu-
tu. – Lekarze doskonale się dogadywali, 
także w kwestii metod leczenia – doda-
je P. Tomaka. – W Łęcznej oparzenia 
leczymy podobnie jak w Bostonie.

Amerykańskiej grupie 11 leka-
rzy szefował Gennadiy Fuzaylow 
z Boston Genaral Hospital i Uniwer-
sytetu w Michigan,

– Nie oczekiwałem, że wszystko 
zostanie tak dobrze przeprowadzo-
ne – stwierdził doktor Fuzaylow. – 
Jak oceniam to wszystko w skali 
od 1 do 10? Na 100... – żartował 
na koniec pobytu w Łęcznej.

Bo na zakończenie projektu było 
pożegnanie z dziećmi w szpitalu 
i dziećmi, które po zabiegach wró-
ciły do hotelu. Prezenty przekazywał 
doktor Fuzaylow, starosta łęczyński 
Krzysztof Niewiadomski, wicesta-
rosta Michał Pelczarski, prof. Arka-
diusz Bereza, Marzena Kucharska 
– Derwisz, Dominik Derwisz, dyrek-
torzy szpitala w Łęcznej Krzysztof 
Bojarski, Piotr Tomaka. Upomin-
ki przygotowały władze powiatu, 
a część została zakupiona dzięki 
sponsorom: LW Bogdanka, Okręgo-
wą Izbę Radców Prawnych, UMCS, 
Kancelarię Radcy Prawnego Marze-
na Kucharska-Derwisz. Na spotkanie 
z Warszawy przyjechał Ambasador 
Ukrainy w Polsce Wasyl Zwarycz. – 
Jestem tu po to, by podziękować 
lekarzom z USA za to, że chcieli 
przyjechać i pomagać ukraińskim 
dzieciom, no i zachęcam do dalszej 
współpracy.

Niewykluczone, że w przyszłości 
takie projekty będą jeszcze realizo-
wane.

– Rozmawialiśmy o tym z doktorem 
Fuzaylowem. Wszyscy chcą tu wrócić 
i pomagać dzieciom – powiedział dyr. 
Krzysztof Bojarski. – I my w Polsce 
też tego chcemy.

Gdy wybrzmiały słowa – także 
wypowiadane przez ukraińskich 
rodziców i dzieci, zaczęły się brawa. 
Na stojąco...

99Tekst: Danuta Matłaszewska

W Łęcznej leczą oparzenia jak w Bostonie
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4 maja w kościele  
pw. św. Marii Magdaleny 
w Łęcznej w intencji 
wszystkich strażaków została 
odprawiona msza święta.

W szystkim Strażakom, Druh-
nom i Druhom składamy 
serdeczne podziękowania 

oraz wyrazy uznania za wzorową 
pracę na rzecz mieszkańców naszego 
powiatu, którą wykonujecie zgodnie 
ze strażacką dewizą „Bogu na chwa-
łę, ludziom na ratunek”. Niech Wasz 
patron św. Florian otacza Was swoją 
opieką w wypełnianiu strażackiej 
powinności.

Strażacy każdego dnia podejmują 
się trudnych zadań, ryzykując wła-
sne życie, aby chronić innych. Czę-
sto pierwsi pojawiają się na miej-
scu wypadków drogowych oraz 
innych zdarzeń losowych, mierząc 
się ze śmiercią i cierpieniem ludzi. 
Dbają także o profilaktykę przeciw-
pożarową oraz edukację dzieci i mło-
dzieży w zapobieganiu niebezpiecz-
nym sytuacjom.

Niech każdy dzień Waszej służby 
będzie pełen wyzwań i sukcesów, ale 
też bezpieczny i spokojny. Jesteście 
dla nas wzorem i inspiracją. Dzię-
kujemy za Waszą niezwykłą pracę 
i za to, że zawsze stajecie na straży 
naszego bezpieczeństwa. Życzymy 
Wam wszystkim zdrowia, pomyśl-
ności i szczęścia w życiu osobistym 
i zawodowym.

W uroczystości udział wzięli: Wice-
starosta Powiatu Łęczyńskiego Michał 
Pelczarski oraz Sekretarz Powiatu 
Wioletta Wachewicz.

99Tekst: Anna Jasińska

Dzień Strażaka

Konstytucja 3 Maja 
jest symbolem walki 
o wolność i niepodległość 
Polski. Jest ona wyrazem 
ducha narodu, gotowego 
do zmian i przemian. Warto 
pamiętać, że postanowienia 
Konstytucji 3 Maja były 
inspiracją dla innych krajów 
Europy i stanowiły wzór dla 
kolejnych pokoleń. 

W dzisiejszych czasach, kiedy 
Polska jest suwerennym 
państwem demokratycz-

nym, warto pamiętać o naszych 
korzeniach i o tych, którzy przyczy-
nili się do walki o wolność i niepod-
ległość. Konstytucja 3 Maja przy-
pomina nam o wartościach, które 
są fundamentem naszego państwa 
i narodu.

Mieszkańcy powiatu łęczyńskiego 
bardzo licznie przybyli na obchody 
232 rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 maja. Jak co roku uroczy-
stości rozpoczęły się Mszą świę-
tą w Parafii św. Marii Magdaleny 
w Łęcznej. Następnie uczestnicy 

przemaszerowali na Plac Kościusz-
ki gdzie wysłuchali hymnu zagrane-
go przez Orkiestrę Górniczą, pieśni 

patriotycznych odśpiewanych przez 
dzieci, oraz przemówień. W dalszej 
kolejności złożono kwiaty i wieńce 

pod pomnikiem Tadeusza Kościusz-
ki. Dziękujemy wszystkim za udział 
w uroczystościach. Szczególne 

podziękowania dla pocztów sztan-
darowych.

99Tekst: Sylwia Bordzoł-Rak

Obchody rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja w Łęcznej
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Po raz ostatni uczniowie klas 
maturalnych ze szkół powia-
tu łęczyńskiego: Zespół Szkół 

Nr 2 im. Simona Bolivara w Milejo-
wie, Zespół Szkół Górniczych w Łęcz-
nej, Zespół Szkół im. Króla Kazimie-
rza Jagiellończyka w Łęcznej, Szkoła 
Mistrzostwa Sportowego Górnik Łęcz-
na i Zespół Szkół Rolniczych w Kija-
nach – usłyszeli dźwięk szkolnego 
dzwonka.

Atmosfera na zakończeniu roku 
szkolnego była wyjątkowa, uśmiech 
na twarzach pojawiał się wielokrot-
nie, a nawet pojawiły się łzy rado-
ści i wzruszenia. Wasza wytrwałość, 
samodyscyplina i pozytywne podejście 
do nauki zasługują na uznanie. W tym 

szczególnym momencie życzymy Wam 
abyście zawsze mieli wiarę we wła-
sne siły i umiejętności oraz żebyście 
kierowali się swoimi pasjami i marze-
niami w wyborze dalszej drogi życio-
wej. Niech nadchodzący czas będzie 
pełen pozytywnych emocji, radości 
i sukcesów.

Egzaminy przeprowadzane były od 4 
do 23 maja i tradycyjnie rozpoczęły się 
maturą z języka polskiego na poziomie 
podstawowym.

Wszystkim tegorocznym Maturzy-
stom życzymy satysfakcjonujących 
wyników z egzaminów dojrzałości 
i dostania się na wymarzone studia 
lub zdobycia dobrej pracy.

99Tekst: Anna Jasińska

Zakończenie roku szkolnego dla klas maturalnych
Zakończenie edukacji szkolnej to ważny moment w życiu każdego ucznia. Dodatkowo, na maturzystów którzy planują dalszą naukę, czekają najdłuższe wakacje ich 
życia.Maturzyści kończą rok szkolny wcześniej, niż pozostali uczniowie – przed rozpoczęciem egzaminów maturalnych.

Maturzyści ze Szkoły Mistrzostwa Sportowego Górnik Łęczna

Maturzyści z Zespołu Szkół Górniczych w Łęcznej

Maturzyści z Zespołu Szkół Nr 2 im. Simona Bolivara w Milejowie

Maturzyści z Zespołu Szkół Rolniczych w Kijanach

Maturzyści z Zespołu Szkół im. Króla Kazimierza Jagiellończyka w Łęcznej
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Zespół Szkół im. Króla 
Kazimierza Jagiellończyka 
w Łęcznej otworzył swoje drzwi 
dla ósmoklasistów Powiatu 
Łęczyńskiego oraz ich rodziców 
organizując 27 kwietnia Dzień 
Otwartych Drzwi.

RÓŻNORODNOŚĆ W LO
Liceum Ogólnokształcące im. Jana 
Zamoyskiego ma w ofercie cztery inte-
resujące profile kształcenia – klasy: 
dziennikarską, policyjną, ratownictwa 
medycznego i menadżerską. Organiza-
torzy imprezy, poza merytoryczną wie-
dzą na temat szkoły serwowaną pod-
czas bezpośrednich rozmów, zapewnili 
potencjalnym licealistom szereg atrak-
cji dodatkowych.

W sali biologiczno-chemicznej 
uwagę przyciągały przeprowadzane 
na żywo doświadczenia chemiczne. 
Uczniowie klasy ratownictwa medycz-
nego dawali pokaz reanimacji odde-
chowo-krążeniowej. Licealiści z klasy 
dziennikarskiej przeprowadzali wywia-
dy z osobami odwiedzającymi pracow-
nię polonistyczną, uskuteczniali recy-
kling poetycki lub oferowali wsparcie 
przedegzaminacyjne. Przy okazji ósmo-
klasiści bieglejsi w języku ojczystym, 
brali udział w różnych formach kon-
kursów językowych lub quizów lite-
rackich. Historycy serwowali wie-
dzę historyczną korzystając z puzzli, 
quizów i ciekawych ekspozycji tablico-
wych i naściennych. W sali językowej 
nauczyciele języków obcych korzysta-
jąc z tablicy interaktywnej serwowa-
li próbki dydaktyki języka angielskie-
go. Chętni sprawdzenia umiejętności 
lingwistycznych mogli porozmawiać 
też po niemiecku. Dużym zaintereso-
waniem cieszyła się ekspozycja akce-
soriów turystycznych nawiązujących 

do Wielkiej Brytanii, przygotowane dla 
gości książkowe zakładki oraz finezyj-
ny malunek na tablicy ściennej.

ZAWODOWO W TECHNIKUM
Przedstawiciele każdego z zawodów 
w Technikum, poza obowiązkowym 
i niezbędnym pakietem informacji 
o zawodzie, przygotowali na ten dzień 
coś specjalnego.

Uczniowie technikum reklamy 
w swojej pracowni przygotowali gale-
rię stworzonych przez siebie projek-
tów zawodowych. A każdy, kto do nich 
zajrzał miał możliwość własnoręcznie 
przygotować gadżet reklamowy, m.in. 
w postaci breloczka do kluczy. W pra-
cowni technikum logistycznego przy 
użyciu europalet i klocków logistycz-
nych imitujących towary odwiedzają-
cy mierzyli się z zadaniem właściwego 
przygotowania ładunku przeznaczone-
go do transportu. Z niewielką pomo-
cą uczniów mogli spróbować sił rów-
nież w logistycznych grach, w tym grze 
planszowej „Wsiąść do pociągu”, której 

celem było stworzenie jak najkrótszej 
trasy transportu przy użyciu wagoni-
ków kolejowych. Z kolei technikum 
architektury krajobrazu rozdawało 
sadzonki kwiatów. Ponadto, ucznio-
wie TAK wyeksponowali swoje pro-
jekty zagospodarowania terenów zielo-
nych, zielniki a także prace plastyczne. 
Uczniowie technikum ekonomicznego 
i technikum rachunkowości w sali lek-
cyjnej zaaranżowali przestrzeń urzę-
dowo-biurową. Pokazywali tam jak 
sprawnie księgować dokumentację 
biurową korzystając z profesjonalnych 
programów komputerowych i odpo-
wiednich dokumentów. Dodatkowo, 
oferowali gry ekonomiczne i quizy 
z nagrodami. Reprezentanci technikum 
budownictwa na swoim stoisku, wyko-
rzystując stosowne oprogramowanie, 
demonstrowali jak projektuje się ele-
wację. Przy ich stanowisku nie zabra-
kło interesujących ekspozycji, choćby 
modeli rusztowania i zbrojenia. Nie-
kwestionowaną atrakcją stoiska tech-
nikum informatycznego usytuowanego 

w jednej z kilku szkolnych pracowni 
informatycznych była drukarka 3D 
oraz różnorodny sprzęt IT. Uczniowie 
tego kierunku chwalili się także swoja 
niekwestionowaną wiedzą informa-
tyczną na temat budowy komputera 
czy montażu podzespołów kompute-
rowych.

WESOŁY JAGIELLOŃCZYK
Podczas Dnia Otwartego ósmoklasi-
ści i ich rodzice mieli sposobność spo-
tkać się z Dyrektorem Szkoły i usłyszeć 
kilka zdań o szkole. Niemniej chyba 
dla wszystkich najważniejsze były tak 
zwane „kuluarowe rozmowy”, podczas 
których uczniowie Jagiellończyka pod-
kreślali fakt, że w Zespole Szkół uczą 
nauczyciele z pasją, którzy gwarantu-
ją wysoką zdawalność matur, egzami-
nów zawodowych i sukcesy w wielu 
dziedzinach.

Odwiedzający Jagiellończyka pod 
opieką uczniów odbywali inspirują-
cy spacer po szkole, poznając jej bazę 
dydaktyczną.

Dodatkowo, w specjalnie zaadopto-
wanym kąciku na głównym holu oraz 
na auli można było pograć w szachy 
lub w różnorodne gry planszowe.

Tego dnia oko cieszył również por-
tret patrona w wersji pikselowej przy-
gotowany z myślą o Jubileuszu Szkoły. 
Stanowił on przyjemne tło do pamiąt-
kowych fotografii.

Miłym akcentem i urozmaiceniem 
dnia była wystawa „Pasje nauczycieli” 
stworzona po to, aby każdy mógł poka-
zać nauczycieli Jagiellończyka z per-
spektywy ich zainteresowań i hobby. 
Bo przecież życie to nie tylko praca 
i nauka.

– Dzień Otwarty w „Jagiellończyku” 
był okazją do pokazania gościom panują-
cego w szkole klimatu życzliwości i otwar-
tości, z czego nasza szkoła słynie od wielu 
lat. Mamy nadzieję, iż główne założenie 
naszego przedsięwzięcia spełniło ocze-
kiwania przybyłych i z wieloma z nich 
spotkamy się w nowym roku szkolnym – 
mówili nauczyciele.

99Tekst: Emilia Salak

Dzień Otwartych Drzwi w Jagiellończyku

W dniu 27 kwietnia 
zorganizowane zostały Dni 
Otwarte w Zespole Szkół 
w Ludwinie. Od godz. 10:00 
do 17:00 placówka była otwarta 
dla tegorocznych absolwentów 
klas ósmych. Gościliśmy 
zarówno uczniów, nauczycieli, 
wychowawców, jak i rodziców 
którzy mieli okazję zapoznać 
się z ofertą edukacyjną na rok 
szkolny 2023/2024.

Przygotowano wiele atrakcji, 
które dostarczyły informacji 
o szkole i kierunkach kształce-

nia. Zaprezentowano również pra-
cownie zawodowe i sale lekcyjne.

W pracowni fotograficznej mło-
dzież miała możliwość wykonania 
portretów w profesjonalnie wypo-
sażonym studiu i zapoznania się 
z obsługą i działaniem sprzętu foto-
graficznego i  oświetleniowego. 
Zaprezentowano pokaz fotografii 
trójwymiarowej (3D) oraz wyświe-
tlono galerię fotografii autorstwa 

absolwentów kierunku Technik foto-
grafii i multimediów.

Całość dopełniła ekspozycja zabyt-
kowych aparatów fotograficznych oraz 
wystawa prac graficznych – kreatyw-
nych fotomontaży łączących fotografię 
portretową z edycją cyfrową. Ogrom-
nym zainteresowaniem cieszyła się 

ciemnia fotograficzna, gdzie w świe-
tle czerwonych lamp młodzież mogła 
prześledzić etapy wykonywania odbi-
tek tradycyjną metodą chemiczną.

W pracowni fryzjerskiej wykony-
wano drobne usługi fryzjerskie dla 
uczniów. Odbył się też pokaz wyko-
nanych fryzur, a absolwenci kierunku 

cukiernik przygotowali dla naszych 
gości słodki poczęstunek w postaci 
muffinek i babeczek. Dzień Otwar-
ty Szkoły był okazją do spotkania się 
z nauczycielami uczącymi poszcze-
gólnych przedmiotów, do pokazania 
gościom panującego w szkole klima-
tu życzliwości, otwartości i akceptacji 

na indywidualność drugiego człowie-
ka. Mamy nadzieję, iż główne założe-
nie naszego przedsięwzięcia spełniło 
oczekiwania przybyłych i z wieloma 
z nich spotkamy się w nowym roku 
szkolnym.

99Tekst: Monika Maruszczak, Marian 
Maruszak; Foto: A.Pondel

Dzień Otwarty Zespołu Szkół w Ludwinie
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21 kwietnia odbył się pierwszy 
Dzień Otwarty 2 Lubelskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej. 
Dwudziestoosobowa 
grupa uczniów Zespołu 
Szkół Nr 2 im. Simona 
Bolivara w Milejowie wzięła 
udział w tym wydarzeniu. 
Na uroczystościach obecna 
była również dyrekcja Szkoły 
w osobach: Magdalena 
Gajowiak, dyrektor szkoły 
oraz Agnieszka Lipińska, 
wicedyrektor Szkoły a także 
Robert Krakowiak, nauczyciel 
przysposobienia wojskowego.

Terytorialsi przygotowali dla mło-
dzieży wiele atrakcji i pokazów. 
Można było obejrzeć sprzęt woj-

skowy będący na wyposażeniu żoł-
nierzy lekkiej piechoty, drony FlyEye 
czy pojazdy. Pod okiem instrukto-
rów wojskowych uczniowie mogli 
spróbować swoich sił w roli kierow-
cy quada, wcielić się w rolę strzelca 

wyborowego na stanowisku obserwa-
cyjnym, czy pokonać wojskowy tor 
przeszkód. Uczniowie obecni byli rów-
nież na stanowiskach prezentujących 
techniki survivalu, poznali obsługę 
karabinka MSBS GROT. Przygotowano 
również pokazy wyszkolenia żołnierzy 

z walki wręcz, działań medycznych 
i działań taktycznych.

Emilia Kościelska oraz Jakub Jaro-
szek, uczniowie klasy mundurowej 
4LO, zaprezentowali swoje umiejętno-
ści w pokazach walki wręcz. Uczestni-
cy pikniku mogli spróbować pysznej 

wojskowej grochówki. Nasi uczniowie 
mogli zaprezentować swoje umiejęt-
ności strzeleckie – strzelanie do celu 
amunicją barwiącą UTM. Gratuluje-
my wspaniałych wyników! Uczniowie 
podnieśli poprzeczkę bardzo wysoko – 
strzał w 10 nie był wyjątkiem!

2 Lubelskiej Brygadzie Obrony 
Terytorialnej dziękujemy za zapro-
szenie! Dzień był pełen atrakcji i pozy-
tywnych wrażeń!

99Tekst: Agnieszka Lipińska, 
wicedyrektor Zespołu Szkół Nr 2 

w Milejowie

27 kwietnia Zespół Szkół 
Górniczych w Łęcznej 
otworzył podwoje dla 
ósmoklasistów. Tego dnia 
uczniowie mieli okazję 
zobaczyć jak szkoła 
wygląda od środka, ale 
zanim przestąpili jej próg, 
odwiedzających powitała 
dyrektor Maria Jarmuł-
Snopek. Wraz z uczniem ZSG, 
Maciejem Antoniewskim, 
przecięła wstęgę zapraszając 
przybyłych do zapoznania 
się ze stoiskami i atrakcjami 
przygotowanymi na ten 
dzień.

Na szkolnym korytarzu uczniowie 
wraz z nauczycielami przedmio-
tów zawodowych prezentowali 

stoiska z zawodami, w których kształci 
ZSG. Wystawiał się więc: technik urzą-
dzeń i systemów energetyki odnawial-
nej, technik ochrony środowiska, tech-
nik elektryk, technik mechanik, technik 
górnictwa podziemnego, technik prze-
róbki kopalin stałych. Młodzież odwie-
dziła także pracownie zawodowe.

Atrakcją tego dnia była możliwość 
zagrania w escape roomie. Zagadki 
i odpowiedzi na nie kryły się w poszcze-
gólnych salach. Dzięki udziałowi w grze 
wielu uczniów zdobyło nagrody, które 
ufundował SCWEW. SCWEW zaaran-
żował także przestrzeń relaksacyjną, 
gdzie można było porozmawiać z peda-
gogiem i psychologiem oraz przejść 
tor przeszkód z narkogoglami. Z kolei 

biblioteka szkolna zmieniła się w salę 
kinową, gdzie wyświetlany był film 
promujący ZSG. Do obejrzenia była 
również wystawa pokazująca rozwój 

piśmiennictwa i ewolucję książki: 
od pisma obrazkowego (sprzed tysięcy 
lat) do „pisma obrazkowego” (współ-
czesne emotikony).

W czasie Dnia Otwartego ósmoklasi-
ści mieli okazję porozmawiać z ucznia-
mi, a ci chętnie dzielili się własny-
mi doświadczeniami nauki w szkole. 

Miejmy nadzieję, że we wrześniu powi-
tamy wielu gości dni otwartych w pro-
gach naszej szkoły.

99Tekst: Marzena Olędzka

Dzień Otwarty  
w Zespole Szkół Górniczych w Łęcznej

Uczniowie „mundurówki” z Milejowa  
na Dniu Otwartym Wojsk Obrony Terytorialnej
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Dzieje pałacu, wcześniej 
zamku, nierozerwalnie 
związane są z historią 
Kijan i ich właścicieli: 
Piotra Czernego, Firlejów, 
Sanguszków, Łubieńskich, 
Ludwika Fryderyka Jacobsa 
– budowniczego cukrowni, 
Zelika Kirszenberga, 
Kleniewskich, Sonnenbergów, 
Wiercieńskich.

Zamek został zapewne wzniesio-
ny w XVI w. wg planów Tylma-
na z Gameren, w czasach gdy 

Kijany należały do rodu Firlejów. Ist-
nienie obronnej budowli potwierdza 
także relacja podróżnika Verduna, 
który w 1672 r. przejeżdżał przez te 
tereny oraz inwentarz klucza kijań-
skiego z 1745 r.

Bryła pałacu, którą znamy współ-
cześnie, to zasługa Stanisława Son-
nenberga – pochodzącego z rodziny 
baronów kurlandzkich – właści-
ciela słynnej kijańskiej stajni koni 
wyścigowych, hodowcy owiec rasy 
negretti, a także budowniczego kon-
nej kolei wąskotorowej (z cukrowni 
do folwarku Radzic).

Powstały prawdopodobnie w poł. 
XIX w. pałac został przebudowa-
ny po 1880 r. wg projektu archi-
tekta Apoloniusza Pawła Nieniew-
skiego. Wówczas neorenesansowa 
willa zyskała salę balową, na pla-
nie ośmioboku z galerią dla orkie-
stry, zwieńczoną spłaszczoną kopułą. 
Z niej wychodziło się po schodach 
na zewnątrz do parku krajobrazowe-
go urządzonego w stylu angielskim, 
który powstał z dawnego ogrodu 
zamkowego. Budzącą nawet współ-
cześnie zachwyt architektów salę, 
Sonnenberg polecił dobudować dla 
swojej córki Janiny.

Pałac to  dwukondygnacyjna 
budowla z mieszkalnym podda-
szem. Postawiona na zrębach starego 
zamku, o czym świadczą zachowa-
ne piwnice o sklepieniu kolebkowym 
z lunetami. Reprezentacyjny front 
ozdabia filarowo-arkadowy portyk, 
wspierający taras, w którym niegdyś 
stały posągi bogini mądrości Ateny 
i bogini urodzaju Demeter, wyko-
nane w Charlotenburgu w 4. ćwier-
ci XIX w.

Kolejni właściciele – Henryk 
i Maria Wiercieńscy odsprzedali 
w 1914 r. majątek Kijany-Dwór – 
49 mórg 186 prętów gruntów wraz 
z pałacem, zabudowaniami gospo-
darczymi i parkiem Lubelskiemu 
Towarzystwu Rolniczemu za kwotę 
34 tys. rubli. Fakt ten otworzył dla 
tego miejsca nową kartę historii.

Środki finansowe Towarzystwo 
uzyskało z testamentowego zapi-
su 10 tys. rubli w gotówce oraz 
dochodu z 328 mórg 240 prętów 
gruntu w majątku Felin (po II woj-
nie folwark otrzymał UMCS na sie-
dzibę Wydziału Rolniczego, obec-
nie jest to własność Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Lublinie) doko-
nanego przez ziemianina Erazma 
Plewińskiego, z przeznaczeniem 
na zorganizowanie szkoły i kursów 
rolniczych dla miejscowej ludności.

Wypełniając wolę fundato-
ra w 1914 r. w budynku pałacu 

utworzono 5-miesięczną zimową 
Szkołę Rolniczą oraz zorganizowa-
no kursy hodowlane. Zajęcia odby-
wały się w salach pałacowych, nato-
miast poddasze służyło za internat.  
4 lata później Centralne Towa-
rzystwo Rolnicze w Warszawie 

podniosło stopień organizacyjny 
placówki i nadało nazwę – Półrocz-
na Szkoła Rolnicza im. Erazma Ple-
wińskiego. W marcu 1926 r. pożar 
zniszczył pierwsze piętro i dach, 
które w następnym roku odbudo-
wano. Z kolei w 1934 r. Kuratorium 

Okręgu Szkolnego w Lublinie, które 
pokryło koszt odbudowy, przenio-
sło do Kijan Średnią Szkołę Ogrod-
niczą z Lublina.

W czasie II wojny światowej pałac 
zajęły wojska i żandarmeria niemiec-
ka. W 1941 r. władze okupacyjne 
zorganizowały szkoły ogrodnicze 
I i II stopnia (jednoroczną i dwulet-
nią). Natomiast w 1944 r. w obiek-
cie funkcjonował szpital przyfron-
towy. W kolejnym roku do pałacu 
powróciła szkoła – Koedukacyjne 
Gimnazjum Rolniczo-Ogrodnicze, 
przemianowane następnie na Liceum 
Ogrodnicze I stopnia, następnie 
Technikum Rolnicze, a w 1959 r. 
na Technikum Ogrodnicze. Rok 
1972 r. przyniósł remont.

W 1957 r. ukończono w bezpo-
średnim sąsiedztwie budowę inter-
natu, a w 1974 r. oddano do użyt-
ku nowe obiekty szkolne, w których 
do dziś funkcjonuje Zespół Szkół 
Rolniczych w Kijanach. Tym samym 
pałac przestał pełnić funkcję edu-
kacyjną.

Przez kolejne dziesięciolecia, 
opuszczony, czekał na przychylność 
losu. Obecnie przed nim otwiera się 
nowy rozdział. Ofertę nabycia złożył 
Powiat Łęczyński i aktualnie czeka 
na potwierdzenie zakupu.

99Tekst: Monika Bogusz

Pałac w Kijanach
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W sobotę 20 maja w Kijanach 
odbył się Piknik Historyczno-
Wojskowy w przeddzień 74. 
rocznicy bohaterskiej śmierci 
kpt. Zdzisława „Uskoka” 
Brońskiego. 

Wydarzenie to jest niezwykle 
ważne dla lokalnej społeczno-
ści i organizacji patriotycznych 

naszego powiatu. Poza Starostwem 
Powiatowym w Łęcznej, w przedsię-
wzięciu brali udział:

55 FG PATRIA Łęczna,
55 Grupa Rekonstrukcji Historycznej 
pana Marcina Chęckiewicza GRH 
Wir,

55 Dziecięca Ferajna „Lubelaki” wraz 
z Panem Norbertem „Smołą” Smo-
lińskim,

55 Stowarzyszenie Chorągiew Zamku 
w Zawieprzycach,

55 Gospodarze wydarzenia – delega-
cja Zespołu Szkół Rolniczych w Kija-
nach wraz z dyrektorem Arkadiu-
szem Dębałą.

Jeszcze przed Piknikiem Historycz-
no-Wojskowym, na cmentarzu w Kija-
nach, tuż obok symbolicznego pomnika 
z 1990 roku zbudowanego ku czci przy-
wódcy podziemia antykomunistyczne-
go „Uskoka”, poległego 21 maja 1949 
roku, odbyły się uroczystości związa-
ne z 74. rocznicą jego śmierci. Wyda-
rzenie rozpoczęło się od uroczystego 
odśpiewania Hymnu Polski, wspólnej 
modlitwy i przemówień gości wydarze-
nia. Następnie pod pomnikiem złożone 
zostały wieńce. Całości towarzyszyła 
niezwykle patriotyczna i pokrzepiająca 
na duchu atmosfera. Przed godziną trzy-
nastą, uczestnicy uroczystości wspólnie 
zebrali się przy wejściu na cmentarz 
tworząc korowód prowadzony przez 
motocyklistów z FG PATRIA i innych 
organizacji patriotycznych. Celem prze-
marszu był Zespół Szkół Rolniczych 
w Kijanach, gdzie miejsce miała wła-
ściwa część Pikniku.

Piknik Historyczno-Wojskowy pro-
wadził Michał Woźniak, członek Rady 
Powiatu – przywitał on wszystkich gości 
i oddał głos staroście Krzysztofowi Nie-
wiadomskiemu, który to przybliżył 
wszystkim zebranym tematykę wyda-
rzenia odwołując się przede wszyst-
kim do 74. rocznicy bohaterskiej, ale 
i tragicznej śmierci „Uskoka”. Następ-
nie o tragedii z 21 maja 1949 roku 
i konieczności kultywowania wartości 
patriotycznych wypowiedział się poseł 
na Sejm, Artur Soboń. Po jego przemó-
wieniu, dla uczestników wydarzenia 
przygotowany był posiłek – w między-
czasie Dziecięca Ferajna pod dowódz-
twem Norberta „Smoły” Smolińskiego 
przygotowywała się do swojego koncer-
tu, który był naprawdę spektakularny. 
Już podczas pierwszego utworu, a była 
to „Rota”, w oczach wielu z nas poja-
wiły się łzy dumy. Koncert trwał ponad 
dwie godziny, podczas których Dziecię-
ca Ferajna zaprezentowała się z możli-
wie najlepszej strony, co potwierdzo-
ne było licznymi aplauzami, a nawet 

owacjami na stojąco – w niektórych 
utworach wokalnie asystował nawet 
„Smoła”, nadając całości wydarzenia 
jeszcze bardziej podniosłego klimatu.

W międzyczasie Grupa Rekonstruk-
cji Historycznej Marcina Chęckiewicza 
(GRH Wir) zaprezentowała insceniza-
cję historyczną z rozbicia Powiatowego 

Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego 
przez Partyzantów i uwolnienie więź-
niów z aresztu, brali w niej udział rów-
nież GRH Ordon – Łańcut oraz GRH 

im. 1 Pułku Legii Nadwiślańskiej Ziemi 
Lubelskiej NSZ. Było to naprawdę nie-
samowite przeżycie.

99Tekst: Wojciech Bernat

Piknik Historyczno-
Wojskowy w Kijanach
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W dniu 18 kwietnia 
odbyło się szkolenie 
dla rodzin zastępczych, 
które poprowadziła 
dr Małgorzata Sitarczyk – 
psycholog kliniczny, doktor 
nauk humanistycznych 
w dziedzinie psychologii, 
adiunkt w Wyższej Szkole 
Ekonomii i Innowacji 
w Lublinie, wieloletni 
wykładowca na UMCS 
i biegły sądowy w zakresie 
psychologii.

Omówiono m.in. temat więzi 
emocjonalnej między rodzica-
mi a dziećmi, relację wycho-

wawczą oraz znaczenie przywią-
zania dla rozwoju psychicznego 
dziecka.

W wydarzeniu uczestniczył Staro-
sta Powiatu Łęczyńskiego, Krzysztof 
Niewiadomski.

Ponadto w  dniu 26 kwietnia 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Łęcznej rozpoczęło szkolenie 
dla kandydatów na rodziny zastęp-
cze według programu „PRIDE: 
Rodzinna piecza zastępcza” zatwier-
dzonego przez Ministerstwo Rodzi-
ny, Pracy i Polityki Społecznej.

Podczas dwunastu cotygodnio-
wych sesji o charakterze warszta-
towym kandydaci zostaną przy-
gotowani do  pełnienia funkcji 
niezawodowej rodziny zastępczej. 
Szkolenie prowadzą certyfikowani 
trenerzy Programu PRIDE.

99Tekst: Natalia Siwko

Szkolenie dla rodzin zastępczych

Od 1 czerwca obowiązywać 
będą nowe wysokości 
świadczeń przysługujących 
rodzinie zastępczej 
i prowadzącemu rodzinny 
dom dziecka oraz osobie 
usamodzielnianej.

Zgodnie z Obwieszczeniem 
Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej z dnia 27 marca 

2023  r. w  sprawie wysokości 
kwot świadczeń przysługujących 
rodzinie zastępczej i prowadzą-
cemu rodzinny dom dziecka oraz 
wysokości pomocy dla osoby usa-
modzielnianej (M.P. poz. 296), 
świadczenia określone w ustawie 
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspie-
raniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 
447 z późn. zm.) od 1 czerwca 
2023 roku podlegają waloryzacji 
o wskaźnik wzrostu cen towarów 
i usług i będą wynosić:

55 Świadczenie na pokrycie kosz-
tów utrzymania dziecka w rodzi-
nie zastępczej spokrewnionej 

– nie mniej niż 889,00 zł (obec-
nie jest to kwota 785,00 zł),

55 Świadczenie na pokrycie kosztów 
utrzymania dziecka w rodzinie 

zastępczej niezawodowej, zawo-
dowej i rodzinnym domu dziec-
ka – nie mniej niż 1 361,00 zł 
(obecnie: 1 189,00 zł),

55 Doda tek  do   św iadczen i a 
na dziecko legitymujące się orze-
czeniem o niepełnosprawności 
lub orzeczeniem o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepeł-
nosprawności – nie mniej niż 
274,00 zł (obecnie: 239,00 zł),

55 Dodatek dla rodziny zastępczej 
zawodowej na dziecko umiesz-
czone na  podstawie ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. 
o postępowaniu w sprawach nie-
letnich – nie mniej niż 274,00 zł 
(obecnie: 239,00 zł),

55 Pomoc na kontynuowanie nauki 
dla osoby usamodzielnianej – nie 
mniej niż 681,00 zł (obecnie jest 
to kwota 585,00 zł),

55 Wysokość pomocy na usamo-
dzielnienie dla osoby opuszcza-
jącej rodzinę zastępczą spokrew-
nioną – nie mniej niż 4 486,00 zł 
(obecnie: 3 921,00 zł),

Wysokość pomocy na usamo-
dzielnienie dla osoby opuszczającej 

rodzinę zastępczą niezawodową, 
rodzinę zastępczą zawodową, 
rodzinny dom dziecka, placów-
kę opiekuńczo-wychowawczą lub 
regionalną placówkę opiekuńczo-
-terapeutyczną:

55 nie mniej niż 8 968,00 zł – jeże-
li przebywała w pieczy zastęp-
czej przez okres powyżej 3 lat, 
(obecnie: 7 839,00 zł),

55 nie mniej niż 4 486,00 zł – jeże-
li przebywała w pieczy zastęp-
czej przez okres powyżej 2 lat, 
(obecnie: 3 921,00 zł),

55 nie mniej niż 2 244,00 zł – jeżeli 
przebywała w pieczy zastępczej 
przez okres poniżej 2 lat, nie 
krócej jednak niż przez okres 
roku, (obecnie: 1 961,00 zł),

55 Pomoc na zagospodarowanie 
nie mniej niż 2 039,00 zł (obec-
nie: 1 782,00 zł), a w przy-
padku osoby legitymującej 
się orzeczeniem o umiarko-
wanym lub znacznym stop-
niu niepełnosprawności, nie 
mniej niż 4 077,00 zł (obecnie: 
3 563,00 zł).

99Tekst: Katarzyna Kędzierska

Waloryzacja Świadczeń Dla Rodzin Zastępczych
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Uzależnienia behawioralne 
często o tym teraz 
słyszymy i zastanawiamy 
się czym są i dlaczego 
stanowią zagrożenia 
zarówno dla dorosłych, 
dzieci czy młodzieży. 
Niejednokrotnie panuje 
przekonanie, że obecny 
cyfrowy świat mediów 
daje wiele możliwości 
zarówno pod względem 
intelektualnym jak 
społecznym, informacyjnym, 
biznesowym itd. tak, ale … 
jest także pułapką dla nas 
wszystkich bez względu 
na płeć, pochodzenie czy 
wykształcenie.

Zanim dojdzie do uzależnienia 
czy to chemicznego czy beha-
wioralnego (popędów i nawy-

ków, tj. Internet, fonoholizm, gry 
komputerowe, pracoholizm, sekso-
holizm, zakupoholizm), wszystko 
zaczyna się niewinnie, dajemy lub 
pozwalamy dziecku obejrzeć sobie 
bajkę, pograć w grę, a my w tym cza-
sie odpoczywamy, gotujemy obiad, 
przygotowujemy się do pracy itd....., 
z każdym dniem, tygodniem, miesią-
cem historia się powtarza i pozwala-
my kolejny i kolejny raz, a dziecko 
czy nastolatek z uwagi łatwość neu-
roadaptacji mózgu i ciekawość bar-
dzo szybko angażuje się w tego typu 
rozrywki, chętnie spędza czas wolny 
przed telefonem czy komputerem 
bo można poznawać nowych ludzi 
przez internet, pisać na forach spo-
łecznościowych itp.

Młodzi tak bardzo są tym pochłonię-
ci, że tracą poczucie czasu i zdarzają 
się sytuacje, że spędzają przed media-
mi po 6–10 godzin dziennie zwłaszcza 
w czasie weekendu. A skutki takiego 

zachowania są dramatyczne dla roz-
woju psychosomatycznego i społecz-
nego dzieci i młodzieży:

55 nadwaga, otyłość, wady postawym, 
krótkowzoroczność,

55 rozwój depresji, uzaleznień i zabu-
rzeń snu,

55 problemy z koncentracją, zapamię-
tywaniem i myśleniem,

55 zaburza relacje rodzic – dziecko,
55 osłabia rozwijanie empatii (prze-
moc w grach, czy filmach),

55 obniża iloraz inteligencji (gorsze 
wykształcenie),

W JAKI SPOSÓB UCHRONIĆ 
NASZE DZIECI, NASTOLATKI 
I NAS SAMYCH PRZED 
UZALEŻNIENIEM?

Możemy:
55 sprawdzać wspólnie, ile czasu 
nastolatek, dziecko, my spędzamy 
w sieci. Można skorzystać z aplika-
cji w smartfonach („Cyfrowa rów-
nowaga”, „Cyfrowy dobrostan” 
w telefonach z Androidem, „Czas 
przed ekranem” – w iPhone), może 
Was zaskoczyć ile czasu zajmuje im 
korzystanie ze smartfonu,

55 nauczyć ścisłego planowania i trzy-
mania się czasu spędzonego przed 
ekranem (rodzice dajcie przykład, 
odkładajcie telefony w wyznaczo-
nym przez Was czasie),

55 wybrać wraz z dzieckiem czy 
nastolatkiem jedną, dwie platfor-
my, które w oczach nastolatka, 
dziecka najlepiej spełaniają swój 
cel (rozrywka, kontakt ze znajomy-
mi, linki do interesujących informa-
cji czy nauki),

55 wyjaśnić nastolatkowi, dziecku, 
że twórcom gier i portali zależy 
na jego aktywności w sieci, by osią-
gali większe zyski,

55 wprowadzić godziny i miejsca bez 
smarfona- np. przy odrabianiu lek-
cji, wieczorem i w nocy, podczas 
spożywania posiłków,

55 możemy poszukać specjalistów ds. 
uzależnień.

Od 17 maja przy PCPR w Łęcznej 
wznowił funkcjonowanie PUNKT 
KONSULTACYJNO INFORMACYJNY 
DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH. Jego 
działalność sfinansowana jest 
ze środków Fundacji „Solidarni 

Górnicy” z siedzibą w Bogdance 
na mocy umowy o współpracy 
zawartej pomiędzy Fundacją 
a Powiatem Łęczyńskim.

DYŻURY SPECJALISTÓW:
1)	Konsultacje i poradnictwo psy-

chologiczne: Psycholog/Katarzy-
na Libera, Wtorek: 16.00–17.00  
(pokój nr 15), tel. 81 53 15 367.

2)	Konsultacje i poradnictwo dla 
osób i rodzin dotkniętych proble-
mem występowania przemocy 
w rodzinie: Konsultant ds. przemo-
cy w rodzinie/Iwona Wiśniewska, 
Wtorek: 15.00–16.00 (pokój nr 09),  
tel. 81 53 15 378.

3)	Dyżur specjalisty psychoterapii uza-
leżnień dzieci i młodzieży (uzależ-
nienia behawioralne i chemiczne): 
Specjalista psychoterapii uzależnień/
Teresa Fac, Wtorek: 15.00–17.00 
(pokój nr 10), tel. 81 53 15 375.

4)	Dyżur specjalisty ds. profilaktyki 
i uzależnień dla osób dorosłych: 
Specjalista ds. profilaktyki i uza-
leżnień/Kinga Albiniak, Czwar-
tek: 17.00–19.00 (pokój nr 10),  
tel. 81 53 15 375.

5)	Działania socjoterapeutyczne skiero-
wane do dzieci i młodzieży pocho-
dzącej z rodzin dotkniętych pro-
blemem uzależnień – prowadzenie 
grupy socjoterapeutycznej od wrze-
śnia do grudnia 2023 r. (sala konfe-
rencyjna – niski parter).

PONADTO OSOBY 
UZALEŻNIONE 
I WSPÓŁUZALEŻNIONE 
MOGĄ UZYSKAĆ 
POMOC W PONIŻSZYCH 
INSTYTUCJACH:
1.	Poradnia Profilaktyczno – Konsul-

tacyjna Stowarzyszenia MONAR 
w Łęcznej.

2.	Regionalne Centrum Trzeźwo-
ści „Maksymilian” w Łęcznej, ul. 
Jaśminowa 4, 21–010 Łęczna,  
tel. 81 462 94 99, kom. 793 879 
106, e-mail: rct.leczna@gmail.com.

3.	Specjalistyczne Gabinety Lekarskie 
Sanitas S.C. w Łęcznej, ul. Górnicza 
3, 21–010 Łęczna, tel. 81 752 07 41.

4.	Centrum Psychiatrii i Terapii Śro-
dowiskowej w Łęcznej – siedzi-
ba mieści się na ul. Szkolnej 4 
w Łęcznej.

99Tekst: Teresa Fac

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie zaprasza 
do uczestnictwa w programie 
„Samodzielność-Aktywność-
Mobilność! Mieszkanie 
dla absolwenta”, który 
finansowany jest ze środków 
Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

Celem programu jest wsparcie roz-
poczynających niezależne życie 
absolwentów z niepełnosprawno-

ścią, kończących naukę we wszystkich 

typach szkół, poprzez dofinansowanie 
do wynajmu mieszkań.

Wysokość wsparcia będzie zależna 
od lokalizacji mieszkania oraz od rodza-
ju niepełnosprawności absolwenta.

ADRESATEM PROGRAMU 
MOŻE BYĆ OSOBA 

NIEPEŁNOSPRAWNA, 
KTÓRA SPEŁNIA PONIŻSZE 
WARUNKI:

55 posiada orzeczenie o znacznym stop-
niu niepełnosprawności, a w przy-
padku osób z niepełnosprawnością 
narządu słuchu, także w stopniu 
umiarkowanym,

55 posiada status absolwenta szkoły 
podstawowej, ponadpodstawowej 
(wszystkich typów szkół) lub szko-
ły wyższej, uzyskany w okresie 36 
miesięcy poprzedzających datę zło-
żenia wniosku,

55 posiada pełną zdolność do czynno-
ści prawnych,

55 złoży oświadczenie o braku możli-
wości zamieszkania w miejscowo-
ści realizowania aktywności zawo-
dowej,

55 złoży oświadczenie o poszukiwa-
niu zatrudnienia lub o podjętym 
zatrudnieniu.

Adresatami są pełnoletnie osoby, 
które w ciągu ostatnich 36 miesię-
cy ukończyły naukę oraz chcą podjąć 
pracę i rozpocząć niezależne życie. 
Dofinansowanie obejmuje zarów-
no okres poszukiwania pracy, jak 
również rozpoczęcia zatrudnienia 

– maksymalnie przez okres 36 mie-
sięcy. Program ma jednocześnie moty-
wować do aktywności na rynku pracy. 
Przemawia za tym charakter degre-
sywny udzielanej pomocy na miesz-
kanie dla niepełnosprawnych. Zakła-
da, iż wnioskodawca w pierwszym 
roku otrzyma zwrot 100 proc. wyso-
kości kwoty wynajmu. W drugim roku 
pomoc wyniesie 70 proc., a w ostatnim 
spadnie do 40 proc. kosztów wynajmu 
mieszkania.

Składanie wniosków odbywa się 
w formie elektronicznej, za pośred-
nictwem Systemu Obsługi Wsparcia 
pod adresem https://sow.pfron.org.pl/

Wniosek można złożyć w każ-
dym czasie, ale nie później niż 
do 31.12.2023 roku.

Z programem „Mieszkanie dla absol-
wenta” można zapoznać się pod adre-
sem: https://www.pfron.org.pl/o-
-funduszu/programy-i-zadania-pfron/
programy-i-zadania-real/mieszkanie-
-dla-absolwenta/

99Tekst: A. Zakościelna

Mieszkania dla absolwenta

Uzależnienia behawioralne u dzieci 
i młodzieży – profilaktyka, formy pomocy
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Zajęcia multisensoryczne, zwane 
również wielokanałowymi, 
wielozmysłowymi lub 
polisensorycznymi, polegają 
na angażowaniu więcej niż jednego 
kanału sensorycznego podczas 
nabywania nowych doświadczeń.

Każdy człowiek doświadcza świata wszyst-
kimi zmysłami w sposób naturalny – zdo-
bywa w ten sposób wiedzę o otaczającym 

go świecie i angażuje do tego wszystkie zmysły 
– wzrok, słuch, węch, dotyk i smak. Dowiedzo-
no, że najbardziej efektywne uczenie się nastę-
puje gdy mamy szansę doświadczać poznawa-
nej rzeczywistości w sposób bezpośredni. Z tego 
powodu, w naszym przedszkolu oferujemy dzie-
ciom różne zajęcia multisensoryczne – począw-
szy od powitania z wykorzystaniem elementów 
metody Porannego Kręgu i codzienne doświad-
czanie sensoryczne, poprzez sensoplasykę, sen-
somuzykę i metodę Knillów.

W naszym przedszkolu zajęcia multisensorycz-
ne polegają na tym, iż dzieci podczas zajęć patrzą, 
słuchają, poruszają się, dotykają, wąchają, a nawet 
smakują – wszystkie aktywności są specjalnie przy-
gotowane przez wykwalifikowanych terapeutów 
i są dostosowane pod możliwości poznawcze dzie-
ci. Najważniejszym celem tego typu zajęć jest roz-
wój sensoryczny dzieci. Na zajęciach dzieci pozna-
ją nowe faktury, konsystencje, smaki, zapachy. 

Pobudzane są wszystkie zmysły, dziecko ćwiczy 
kreatywne myślenie, koordynację ruchową i moto-
rykę małą. Zabawy są koordynowane, ale nie-
narzucane, każde z dzieci samo decyduje czym 
i w jaki sposób chce zapoznawać się z zapropo-
nowanymi mu aktywnościami. Do zajęć wyko-
rzystywane są przedmioty użytku codziennego 
tj. świece, makaron, czekolada czy gąbki, różne-
go rodzaju olejki eteryczne, przedmioty kreatyw-
ne tj. piórka, balony, pompony czy lampiony, ale 
także specjalistyczny sprzęt jak piłki sensoryczne 
czy maty sensoryczne.

Zajęcia multisensoryczne szczególnie poleca się 
dzieciom z opóźnionym rozwojem mowy, cało-
ściowymi zaburzeniami rozwojowymi – w tym 
ze spektrum autyzmu, czy też dzieciom zagro-
żonym opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego itp.

99Autor: Karolina Modrzyńska

Multisensoryka 
w Przedszkolu Specjalnym Powiatu Łeczyńskiego

Światowy Dzień Ziemi to akcje 
prowadzone corocznie wiosną, których 
celem jest promowanie postaw 
proekologicznych w społeczeństwie.

Organizatorzy Dnia Ziemi chcą uświado-
mić politykom i obywatelom, jak kruchy 
jest ekosystem naszej planety. Na obcho-

dy składa się zwykle wiele wydarzeń organizo-
wanych przez różnorodne instytucje.

Od 2021 roku w Ośrodku Rewalidacyjno-
-Wychowawczym w Łęcznej realizowany jest pro-
gram edukacji ekologicznej „Każdy dzień to dzień 
Ziemi”. Celem głównym programu jest rozbudza-
nie u dzieci i młodzieży zainteresowań przyrod-
niczych oraz kształtowanie i podejmowanie dzia-
łań na rzecz ochrony środowiska, inspirowanie 
do życia w zgodzie z naturą, budowanie wspól-
nej odpowiedzialności.

21 kwietnia Ośrodek przyłączył się do akcji 
#SprzątamyDlaPolski obchodząc Światowy 
Dzień Ziemi. Cała społeczność Ośrodka wyruszy-
ła na ekologiczny spacer po łęczyńskim parku, 
zbierając pozostawione tam puszki, butelki, folie, 
papierki, które to zostały złożone do pojemników 
na śmieci.

Mamy tylko jedną planetę i każdy z nas musi 
troszczyć się o nią codziennie.

99Tekst: Paweł Wawer, Sylwia Szczygieł

Światowy Dzień Ziemi w Ośrodku 
Rewalidacyjno-Wychowawczym 
w Łęcznej

Przedszkole Samorządowe w Cycowie 
od kilku lat organizuje przepiękny 
pokaz mody ekologicznej, a jego 
tegoroczna edycja odbyła się 
21 kwietnia. Był to tak zwany  
VII Powiatowy Przegląd Ekologiczny 
pn.: „Ekologiczny Pokaz Mody 
– Podwodny Świat”. Przegląd 
skierowany był do dzieci w wieku 
przedszkolnym, a jego główny 
cel to podniesienie świadomości 
ekologicznej najmłodszego pokolenia 
oraz propagowanie postaw 
ekologicznych i zdrowego stylu życia.

W przeglądzie brały udział przedszkola, 
szkoły podstawowe oraz punkty przed-
szkolne z naszej gminy, powiatu łęczyń-

skiego i chełmskiego. Wyjątkowym gościem 
w tegorocznej edycji była Szkoła Podstawowa 
w Ludwinie, która wystąpiła w ramach wizy-
ty studyjnej przy współpracy ze Specjalistycz-
nym Centrum Wspierającym Edukację Włączają-
cą (SCWEW). Dzielenie się dobrymi praktykami, 
zaangażowanie we wspólne działania to dobry 
początek integracji placówek i nawiązywania 
relacji między nauczycielami.

Uczestnicy przeglądu, nauczyciele, rodzice oraz 
opiekunowie wykazali się ogromnym zaanga-
żowaniem i kreatywnością, o czym świadczyły 
prezentowane stroje. Co najważniejsze, zostały 
one w całości wykonane z surowców wtórnych 
przetworzonych na piękne eko-kreacje. Dzieci 
występując w roli modelek i modeli, odważnym 
i stanowczym krokiem przechodziły po wybiegu 
świetnie się przy tym bawiąc.

Bardzo trudne zadanie miało jury, które doko-
nało oceny i przyznało po jednym wyróżnieniu 
za najciekawszy strój dla dziecka z każdej pla-
cówki. Wszyscy zostali nagrodzeni upominkami, 
a wyróżnienia otrzymali:

55 Julia Stempel – Punkt Przedszkolny w Kopinie,
55 Ksawery Borowski – Oddział Przedszkolny 
w Świerszczowie,

55 Szymon Jędrej – Szkoła Podstawowa w Świersz-
czowie,

55 Blanka Bożek – Przedszkole Samorządowe 
w Siedliszczu,

55 Julia Wałecka – Oddział Przedszkolny w Gar-
batówce,

55 Amelia Jabłońska – Szkoła Podstawowa w Gar-
batówce,

55 Kacper Walachniewicz – Oddział Przedszkol-
ny w Głębokiem,

55 Solomiya Svynovei – Punkt Przedszkolny 
w Bekieszy,

55 Szymon Struski – Przedszkole Samorządowe 
w Cycowie,

55 Blanka Struszewska – Przedszkole Samorządo-
we w Cycowie,

55 Zuzanna Majewska – Szkoła Podstawowa 
w Ludwinie.

Po wręczeniu dyplomów, podziękowań 
i nagród wszystkie dzieci przystąpiły do zabawy 

z animatorką, Beatą Toczyńską. Zabawa ze wspa-
niałymi ludźmi i nauka w jednym miejscu to głów-
ne założenia naszego spotkania.

Serdeczne podziękowania należą się naszym 
sponsorom, bez których to spotkanie by się nie 
odbyło. Nasi darczyńcy to: Wójta Gminy Cyców 
oraz Bank „SKOK Energia”.

Po raz kolejny przedszkolaki udowodniły, 
że moda i ekologia mogą iść w parze.

99Tekst: Justyna Ryć; Foto: Paweł Enskajt

VII Powiatowy Przegląd Mody Ekologicznej 
w Przedszkolu Samorządowym w Cycowie
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Powiatowy Urząd 
Pracy w Łęcznej jest 
instytucją lokalną, 
świadczącą usługi na rzecz 
łagodzenia skutków 
bezrobocia i promocji 
zatrudnienia. Świadczone 
usługi są bezpłatne 
i ogólnodostępne. 

G łównym celem urzędu jest 
udzielanie pomocy osobom 
bezrobotnym i poszukują-

cym pracy w uzyskaniu zatrudnie-
nia oraz pracodawcom w pozyska-
niu odpowiednich pracowników 
poprzez pośrednictwo pracy, 
poradnictwo zawodowe oraz szko-
lenia. Doradca zawodowy może 
wspomóc pracodawcę w proce-
sie rekrutacji poprzez określenie 
cech psychofizycznych kandyda-
tów, niezbędnych do wykonywa-
nia pracy na danym stanowisku. 
W ramach pośrednictwa pracy pra-
codawca może bezpłatnie zamie-
ścić ogłoszenie o wolnym miejscu 
pracy – w formie oferty pracy – 
na stronie internetowej urzędu, 

a także w ogólnopolskiej Central-
nej Bazie Ofert Pracy dostępnej 
na www.psz.praca.gov.pl. Serwis 
CBOP jest nowoczesny, intuicyjny, 
posiada wiele funkcji przydatnych 
dla poszukujących pracy. Baza jest 
dostosowana do aktualnych roz-
wiązań prawnych, osoby poszuku-
jące pracy mogą z niej korzystać 
na urządzeniach mobilnych, czego 
zaletą jest szybkie dotarcie z infor-
macją o ofercie do zainteresowa-
nych pracą.

W stworzeniu skutecznej oferty 
pracy, która wymaga wiedzy o rze-
czywistych wymaganiach stanowi-
ska, potrzebnych kwalifikacjach, 
uprawnieniach, jak również syste-
mie pracy i innych oczekiwaniach 
pracodawcy – swoją pomoc oferują 
pośrednicy pracy i doradcy zawo-
dowi PUP w Łęcznej. Odpowiednio 
nazwane stanowisko, adekwatne 
do rzeczywistego zakresu obowiąz-
ków, właściwe określenie wyma-
gań co do umiejętności i uprawnień, 

stworzy możliwość zapoznania się 
z ofertą przez tych kandydatów, któ-
rzy poszukują pracy we wskazanym 
charakterze i w większości spełnia-
ją oczekiwania pracodawcy. Efek-
tem dobrze zredagowanej i zgłoszo-
nej do PUP oferty będzie możliwość 
pozyskania kompetentnego i zmoty-
wowanego pracownika. Skorzysta-
nie z pośrednictwa urzędu pozwo-
li też na zaoszczędzenie czasu oraz 
środków finansowych pracodaw-
cy. Potrzeby kadrowe mogą być 
wspierane również poprzez finan-
sowanie indywidualnych szkoleń, 
wskazanych przez pracodawcę, nie-
zbędnych do podjęcia pracy przez 
osobę bezrobotną. Koszty zatrud-
nienia osoby bezrobotnej, leżące 
po stronie przyszłego pracodawcy 
mogą być obniżone poprzez możli-
we refundacje dostępne w ramach 
różnorodnych form wsparcia ofe-
rowanych przez Publiczne Służby 
Zatrudnienia. Zapraszamy do kon-
taktu i współpracy oraz do zapo-
znania się z informacjami zamiesz-
czonymi na  stronie Urzędu:  
https://leczna.praca.gov.pl/

99Tekst: Marzena Pogonowska

Szukasz pracownika  
– zgłoś się do pośrednika

Ponad 5 tysięcy 
złotych stracił 43-letni 
mieszkaniec powiatu 
łęczyńskiego. Na portalu 
społecznościowym zamówił 
instrumenty muzyczne. 
Po wykonaniu przelewu 
kontakt ze sprzedającą 
urwał się, a konto na portalu 
zniknęło. Mężczyzna nie 
otrzymał zamówionego 
towaru ani zwrotu pieniędzy. 
Apelujemy o ostrożność 
i rozsądek podczas 
internetowych zakupów.

Łęczyńscy policjanci przyjęli 
kolejne zawiadomienie o oszu-
stwie internetowym. 43 – letni 

mieszkaniec powiatu łęczyńskie-
go na portalu społecznościowym 
zauważył ofertę sprzedaży keybo-
ard. Skontaktował się ze sprzeda-
jącą poprzez komunikator uzgad-
niając szczegóły zakupu. Otrzymał 
informację, że nie ma możliwo-
ści wysłania towaru za pobra-
niem. W związku z tym na wska-
zane konto przelał 3400 złotych. 
Następnie zakupił akordeon i wyko-
nał kolejny przelew tym razem 
na kwotę 1800 złotych. Kiedy kon-
takt ze sprzedająca „urwał się” 
a konto na portalu społecznościo-
wym zniknęło mężczyzna zoriento-
wał się, że to oszustwo.

Apelujemy o ostrożność podczas 
internetowych zakupów. Kupuj-
my i zamawiajmy u sprawdzonych, 
zaufanych sprzedawców. Zanim coś 
kupimy sprawdźmy dane, opinie, 
komentarze. Uważajmy na atrakcyj-
ne okazje, które są pokusą dla kupu-
jących. Pamiętajmy, że bezpieczną 
formą płatności jest płatność przy 
odbiorze.

99Tekst: starszy aspirant 
Magdalena Krasna

Nie doczekał się 
zamówionych
instrumentów 
muzycznych

Starszy aspirant Magdalena Krasna
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9 kwietnia br. minęło 10 lat 
od rozpoczęcia działalności RG 
„Bogdanka”. Spółka powstała 
w wyniku objęcia przez 
Lubelski Węgiel „Bogdanka” 
100% udziałów w wykonującej 
prace na terenie zakładu 
górniczego firmie Eltrans 
Mining Sp. z o.o. Pierwszym 
prezesem spółki został Janusz 
Chmielewski, następnie 
od 2014 r. funkcję tę pełnił 
Sławomir Kozak, obecnie 
od 25 maja 2017 roku prezesem 
jest Marcin Kuryło.

Głównym zadaniem nowo powsta-
łej spółki było wykonywanie 
prac na rzecz LW Bogdanka 

polegających w szczególności na uzu-
pełnianiu oddziałów w ramach prac 
dniówkowych. Ponadto RG Bogdanka 
wykonywała przebudowy oraz likwida-
cje wyrobisk. Począwszy od roku 2015, 
wraz z reorganizacją prac w zakładzie 
górniczym, spółka realizowała prace 
pomocnicze dla oddziałów transpor-
towych LWB na Polu Bogdanka i Ste-
fanów (m.in. prowadzenie transportu 
zmechanizowanego w wyrobiskach, 
konserwacji tras kolei p/z oraz tras 
kolejki podwieszonej, obsługa odsta-
wy urobku jak również wszelkie robo-
ty górnicze związane z utrzymaniem 
wyrobisk).

Datą przełomową w historii RG Bog-
danka jest 10 grudnia 2018 r., kiedy 
podpisano porozumienie w sprawie 
zasad współpracy z Lubelskim Węglem 
Bogdanka w ramach którego usyste-
matyzowana została rola RG „Bog-
danka” w strukturach Grupy Kapita-
łowej Lubelskiego Węgla Bogdanka 
jako firmy odpowiedzialnej za szko-
lenie przyszłych pracowników. Bezpo-
średnią konsekwencją tej zmiany było 
rozszerzenie zakresu realizowanych 
prac o wykonywanie wyrobisk kory-
tarzowych. Pierwsze działania podjęto 
w 2019 roku, miały na celu kontynuację 
drążenia chodnika podścianowego śc. 
1/VIII/391 rozpoczętego przez oddział 
GRP-2, a następnie chodnika nadściano-
wego śc. 4/VIII/385. Od tego momen-
tu Spółka samodzielnie wydrążyła już 
18 nowych wyrobisk korytarzowych, 
o łącznej długości 12 000 metrów.

Obecnie RG „Bogdanka” zatrudnia 
blisko 700 osób z czego ponad poło-
wa załogi zaangażowana jest w prace 
związane z drążeniem wyrobisk kory-
tarzowych. Pozostała cześć to pracow-
nicy świadczący usługi w ramach prac 
dniówkowych w oddziałach Lubelskie-
go Węgla „Bogdanka”.

Na rok 2023 spółka ma zakontrak-
towane drążenie trzech kompleksów 
wyrobisk w polu Stefanów:

55 drążenie wyrobisk w Obszarze Gór-
niczym Cyców K6/K7,

55 drążenie wyrobisk w pokładzie 389 
niezbędnych do uruchomienia ścia-
ny 7/VIII,

55 drążenie wyrobisk w pokładzie 391.
Prace realizowane są przy wykorzy-

staniu specjalistycznego sprzętu tj. kom-
bajnów chodnikowych typu MR 340 
będących w dyspozycji spółki. Praca-
mi górniczymi kierują sztygarzy oddzia-
łowi: Andrzej Karwacki, Marcin Baran 
oraz Tomasz Kalisz, służbą energoma-
szynową kierują sztygarzy oddziałowi: 
ds. mechanicznych – Andrzej Szyszka 
oraz ds. elektrycznych Bartłomiej Fili-
piuk. Nad całością prac czuwają osoby 
dozoru wyższego: Radosław Pitrus 
(KDG), Mariusz Szyszka, Paweł Anto-
sik, Michał Żmurek, Marcin Kochaniew-
ski oraz Tomasz Stefaniak.

Dziś RG „Bogdanka” w struktu-
rach Grupy Kapitałowej odpowia-
da za budowanie kompetencji i zdo-
bywanie praktycznego doświadczenia 
przyszłych kadr kopalni. Realizowane 
jest to w oparciu o opracowane ścież-
ki szkoleń, które umożliwiają zarówno 

podnoszenie kwalifikacji dla osób 
związanych z górnictwem, jak i pracę 
od podstaw dla osób chcących rozpo-
cząć swoją przygodę z wydobyciem. 
Zaplecze kadrowe spółka rozwija także 
poprzez współpracę ze szkołami śred-
nimi, w ramach której uczniowie mają 
możliwość otrzymania stypendium, 
„przepustki do pracy”, uczestnictwa 
w olimpiadzie górniczej, a także odby-
cia praktyk zawodowych.

W dzisiejszych realiach i wyzwa-
niach, jakie stawiane są przed górnic-
twem, utrzymywanie stabilnego zaple-
cza kadrowego jest niezwykle ważne: 
„RG „Bogdanka” to swoiste centrum 
rekrutacji dla Lubelskiego Węgla „Bog-
danka”, dzięki któremu w sposób ela-
styczny nasz zakład może reagować 
na zmieniające się potrzeby. Dzięki niej 
oddziały kopalniane zasilają pracowni-
cy posiadający odpowiednie doświad-
czenie oraz kwalifikacje do wykonywa-
nia trudnych obowiązków górniczych.

Warto podkreślić, iż w ramach 
współpracy pomiędzy firmami 

– porozumienia pracodawców (RGB 
i LWB), szeregi Bogdanki zasiliło już 
ponad 400 osób. Uwzględniając rekru-
tacje wewnętrze w ramach Grupy Kapi-
tałowej otrzymujemy liczbę blisko pół 
tysiąca pracowników, którzy uzupeł-
nili szeregi najlepszego pracodawcy 
w regionie, jako kontynuację zatrud-
nienia w ramach RG.

Sposób funkcjonowania spółki opar-
ty jest na ścisłej współpracy z LWB, 
w ramach której część prac realizowana 
jest na oddziałach kopalnianych, przy-
nosi wiele korzyści – nie tylko możli-
wość praktycznej weryfikacji umie-
jętności, wiedzy oraz zaangażowania 
pracowników, ale także wiedzę o spo-
sobie funkcjonowania kopalni. Przyczy-
nia się to do natychmiastowej aklima-
tyzacji osób w przypadku przekazania 
do LWB. W roku 2023 planowane jest 
przekazanie ponad 100 pracowników 
RG „Bogdanka” do oddziałów górni-
czych, mechanicznych, elektrycznych, 
szybowych, wentylacji, powierzch-
ni oraz przeróbki Lubelskiego Węgla 

„Bogdanka” S.A., przy założeniu speł-
nienia wymagań formalnych.

„Podstawowym celem jaki przyświecał 
mi od początku mojej pracy w RG jest 
budowanie silnej firmy będącej przede 
wszystkim stabilnym pracodawcą, gwa-
rantującym możliwość spokojnego myśle-
nia o przyszłości swoim pracownikom. 
Cel ten chcemy osiągnąć poprzez zdoby-
cie pozycji lokalnego lidera rynku usług 
górniczych. Jest to możliwe poprzez rze-
telną realizację obowiązujących kontrak-
tów oraz zapewnienie nowych długoter-
minowych zleceń. Do roku 2026 Spółka 
planuje zrealizować ponad 33 km chod-
ników w ramach obecnych oraz nowych 
umów. Tak ambitny cel wymaga zadba-
nia o wiele aspektów – zarówno zabez-
pieczenie zaplecza parku maszynowego 
oraz jego sukcesywną rozbudowę, dba-
łość o bezpieczeństwo pracy, nieustanny 
rozwój Pracowników poprzez podnosze-
nie kwalifikacji, ale także wdrażanie roz-
wiązań ułatwiających pracę, pracę nad 
poprawą efektywności działań produk-
cyjnych oraz operacyjnych.” – podkre-
śla Marcin Kuryło, prezes RG „Bog-
danka”.

Podsumowując 10-lecie istnienia RG 
„Bogdanka” oprócz patrzenia w przy-
szłość, warto podkreślić jaką drogę 
Sspółka w tym czasie przeszła. Roz-
poczęła od prac prostych: pomocni-
czych i dniówkowych, by z czasem 
rozwinąć działalność w kierunku prac 
specjalistycznych, takich jak przebu-
dowy oraz drążenie wyrobisk. Udało 
się to zrealizować dzięki determinacji 
Zarządu, kadrze kierowniczej, a przede 
wszystkim dzięki pracowitej i wytrwałej 
załodze. Większość pracowników, któ-
rzy tworzyli tę spółkę od podstaw, jest 
zatrudniona w Lubelskim Węglu „Bog-
danka”. Obecna załoga z nie mniejszym 
zapałem kontynuuje to dzieło. Dla dużej 
części z nich praca w RG „Bogdanka” 
będzie tylko pierwszym etapem do celu, 
jakim jest praca w najlepszej kopalni 
w Europie.

99Tekst: Marcin Kujawiak

10 lat RG BOGDANKA

Marcin Kuryło, prezes RG „Bogdanka”
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Po raz kolejny zostały 
zorganizowane Mistrzostwa 
Zespołu Szkół nr 2 
w Milejowie o Puchar Starosty 
Łęczyńskiego w wędkarstwie 
spławikowym.

W  tym roku zawody odbyły 
się 21 kwietnia w Rogóź-
nie.  Młodzi wędkarze 

mieli okazję do promowania węd-
karstwa, integracji oraz wymiany 
doświadczeń.

Gratulujemy zwycięzcy Miłoszowi 
Kasprzakowi i dziękujemy Starostwu 
Powiatowemu w Łęcznej za ufun-
dowanie nagród, a w szczególności 
Wicestaroście Michałowi Pelczar-
skiemu za obecność na Mistrzo-
stwach.

NASTĘPUJĄCE MIEJSCA 
ZDOBYLI:

55 I miejsce – Miłosz Kasprzak,
55 II miejsce – Krzysztof Wróbel,
55 III miejsce – Patryk Berbeć.

99Tekst: Weronika Błaszczak

4 maja mieliśmy przyjemność 
gościć przedstawicieli klubu 
„Lubelskie Perła Polski Cycling 
Team”, którego jednym 
z głównych partnerów jest 
Powiat Łęczyński. W spotkaniu 
uczestniczyły m.in. dzieci 
z łęczyńskich przedszkoli: 
Przedszkole i Żłobek Casper, 
Przedszkole Publiczne Nr 1 
w Łęcznej, Klub „Senior+” 
z Łęcznej, Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza w Kijanach.

Cykliści opowiadali o kolarstwie 
i swojej pasji. Pochwalili się swo-
imi największymi sukcesami oraz 

opowiedzieli o swoich planach w jakich 
zawodach będą się ścigać w najbliższym 
czasie. Zaprezentowali sprzęt i wypo-
sażenie rowerowe oraz odpowiada-
li na wiele ciekawych pytań kibiców. 
Można było także otrzymać autogra-
fy od najszybszych kolarzy z drużyny 
Lubelskie Perła Polski Cycling Team.

99Tekst: Anna Jasińska

Lubelskie Perła Polski Cycling Team

Końcówka sezonu 2022/2023 
Fortuna 1 Ligi zapowiada 
się niezwykle ciekawie. 
Do Łęcznej zawita bowiem 
Wisła Kraków, która 
w poprzednim sezonie 
razem z Górnikiem, oraz 
Bruk-Bet Termalicą opuściła 
szeregi PKO BP Ekstraklasy. 
Założona w 1906 roku 
Wisła Kraków to jeden 
z najbardziej utytułowanych 
klubów w Polsce. „Biała 
gwiazda” bo taki przydomek 
ma klub spod Wawelu 
to 13-krotny Mistrz Polski, 
oraz 4-krotny zdobywca 
Pucharu Polski.

Spotkanie Górnika z Wisłą Kra-
ków zostało zaplanowane 
na sobotę 3 czerwca na godzi-

nę 17:30. Z okazji przypadające-
go kilka dni przed meczem Dnia 
Dziecka klub przygotował bile-
ty dla dzieci i młodzieży do 18 
roku życia w symbolicznej cenie 
1 złoty. Wejściówki można naby-
wać w kasach stadionu, w punk-
tach partnerskich sieci Kolporter 
oraz na stronie www.bilety.gor-
nik.leczna.pl

99Tekst: Tomasz Płaza; Autor 
plakatu: Krzysztof Gutowicki, lat 9

Dzień dziecka na stadionie 
i hitowe starcie z Wisłą Kraków

Mistrzostwa o Puchar Starosty 
Łęczyńskiego w wędkarstwie 
spławikowym
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Nagrodzone przepisy podczas Pikniku 
z Produktem Polskim w powiecie łęczyńskim

Parowańce z jagodami
SKŁADNIKI:

55 1 kg mąki pszennej,
55 ½ litra mleka,
55 5 dkg drożdży,
55 3 całe jajka,
55 5 dkg margaryny,
55 2 łyżki cukru,
55 wanilia,
55 szczypta soli,
55 jagody,
55 śmietana.

WYKONANIE:
Do ciepłego mleka wkruszymy świeże drożdże, 
dodajemy 2 łyżki cukru troszkę mąki i czeka-
my, aż drożdże ruszą. Następnie dodajemy roz-
trzepane jajka, cukier do smaku, szczypta soli, 
wanilię, przesianą mąkę i starannie miesza-
my. Na koniec wlewamy rozpuszczoną mar-
garynę (letnią).

Wyrabiamy ciasto ręką, aż będzie gładkie 
i odchodziło od ręki. Przykrywamy ściereczką 
i stawiamy w ciepłe miejsce do wyrośnięcia. 
Gdy już ciasto wyrośnie wykładamy na stol-
nicę, jeszcze przez chwilę wyrabiamy i odry-
wając po kawałeczku ciasta formujemy kule. 

W każdą kulkę do środka wkładamy jagody 
posypane cukrem.

W szeroki garnek nalewamy wodę, nakłada-
my ściereczką i ścisło obwiązujemy sznurkiem 
lub gumką. Następnie zakrywamy przykrywką. 
Gdy woda w garnku będzie wrzała układamy 
parowańce na ściereczce i przykrywamy miską.

Parujemy około 10 do 15 minut. Parowańce 
można podać ze śmietaną lub frużeliną na słod-
ko.

Smacznego.

Bitwa Regionów
Koło Gospodyń Wiejskich Dąbrowa

Tradycyjny sernik 
z rodzynkami i skórką 
pomarańczową
SKŁADNIKI:

55 1 kg sera,
55 1 ½ szkl. cukru,
55 10 jaj,
55 ½ szkl. śmietany,
55 25 dkg masła,
55 1 łyżka mąki ziemniaczanej,
55 1 łyżka mąki pszennej,
55 skórka starta z cytryny,
55 cukier wanilinowy,
55 kandyzowana skórka pomarańczowa,
55 rodzynki,
55 listki mięty.

WYKONANIE:
Ser przepuścić przez maszynkę dwa razy 
i połączyć z utartym na puch masłem. Kolej-
no wsypać cukier, dodać po jednym żółt-
ku oraz pozostałe składniki ciągle ucierając. 
Na koniec dodać pianę z białek i wymieszać 
delikatnie łyżką.

Masę serową wylać na spód biszkopto-
wy lub herbatniki. Wyłożyć do piekarnika 

nagrzanego do temperatury 170°C i piec 30 
minut. Następnie zwiększyć temperaturę 
do 180°C i piec 30 minut.

Sernik studzić stopniowo. Najpierw uchy-
lić drzwiczki piekarnika lekko wysunąć bla-
chę. Następnie całościowo go wyjąć.

Zarumieniony wierzch sernika posypać 
skórką startą z cytryny oraz kandyzowaną 
skórką pomarańczową, rodzynkami i ude-
korować listkami mięty.

Smacznego.

Wymarzony Sernik 
Koło Gospodyń Wiejskich Brzeziny
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Współczesna aktywność 
Koła Gospodyń Wiejskich 
koncentruje się głównie 
na działaniach społecznych 
i kulturowych. Od lat 
bierzemy czynny udział 
w uroczystościach lokalnych 
tj. dożynki gminno-
parafialne, powiatowe, 
festyny okolicznościowe. 

Koło Gospodyń Wiejskich w Głę-
bokiem istniało w  latach 
70-tych ubiegłego wieku. 

Na miarę tamtych czasów prospero-
wało prężnie. Panie podnosiły swoje 
umiejętności kulinarne, krawiec-
kie organizując wszelkiego rodzaju 
kursy oraz pokazy. Imprezy kultu-
ralne integrowały mieszkańców wsi, 
były sposobem na spędzenie wspól-
nie czasu, gdyż niewiele było roz-
rywek. 

My, już jako młodsza genera-
cja, reaktywowałyśmy działalność 
w 2009 roku gdzie włączyłyśmy 
się czynnie w działalność kultural-
ną środowiska lokalnego. Współor-
ganizowałyśmy wypoczynek letni 
dzieci i młodzieży na bazie świe-
tlicy wiejskiej w Głębokiem jak 
również w czasie ferii zimowych. 
Organizowane półkolonie letnie pod 
patronatem KRUS, piknik rodzinny 
jako impreza plenerowa dla całych 
rodzin były owocem pracy naszych 
Pań z KGW. Bardzo dobra współ-
praca ze Szkołą Podstawową Nr 1 
w Głębokiem pozwoliła na czyn-
ne włączenie się w organizowa-
nie wspólnie Dnia Babci i Dziadka, 
Dnia Matki czy zabaw choinkowych 
w szkole.

W 2013 roku czynnie włączyły-
śmy się w uroczystość odsłonięcia 

obelisku upamiętniającego pomor-
dowanych w 1942 roku mieszkań-
ców Głębokiego i okolic. Corocznie 
uczestniczymy w Dniach Cycowa, 
Dożynkach Gminno-Parafialnych 
oraz Powiatowych poprzez przy-
gotowywanie potraw regionalnych, 
wieńców dożynkowych, rękodzieła. 

Ustawa z 2018 roku o Kołach 
Gospodyń Wiejskich podniosła rangę 
KGW do poziomu wyposażonych 
w osobowość prawną, samorządnych, 
społecznych organizacji mieszkańców 
wsi. Przyznane środki pozwoliły nam 
na doposażenie sprzętu KGW, zaku-
pu strojów oraz namiotu.

Zmieniło to wizerunek KGW. Stroje 
stanowią o elegancji i prestiżu same-
go koła.

Czynnie uczestniczymy w konfe-
rencjach, warsztatach (kulinarnych, 
zielarskich), w imprezach organizo-
wanych przez Powiat Łęczyński tj. 
Dzień Produktu Lokalnego i Trady-
cyjnego, cyklicznie organizowanych 
powiatowych Dniach KGW, Bitwie 
Regionów już w kolejnej edycji, 

która miała miejsce w tym roku 
w Łęcznej. Bierzemy udział w kur-
sach, warsztatach rękodzieła arty-
stycznego, szkoleniach. Uczestni-
czyłyśmy w projekcie realizowanym 
przez LW „Bogdanka” we współpracy 
z Powiatem Łęczyńskim pn: „Aktyw-
ne i Spełnione”, imprezach okolicz-
nościowych (pikniki, pokazy kosme-
tyczne). Po raz trzeci organizujemy 
Rajd Rowerowy tym razem do Dwor-
ku Lacherta w Ciechankach gminie 
Puchaczów mający na celu krzewie-
nie kultury fizycznej, turystyki rowe-
rowej i poznawania terenów powia-
tu łęczyńskiego. Jesienią tradycyjnie 
spotkamy się wspólnie z kobieta-
mi z innych KGW powiatu łęczyń-
skiego na warsztatach związanych 

z przygotowaniem wieńców okolicz-
nościowych z kwiatów, ziół. 

Wspólna praca w KGW sprawia 
nam ogromną radość i satysfakcję, jest 
okazją do wspólnych spotkań, wymia-
ny doświadczeń, pomysłów. Oprócz 
pań członkami są również panowie, 
którzy nas prężnie wspierają. Funkcję 
Przewodniczącej pełni Marta Kociuba.

99Tekst: Marta Kociuba

KGW – KOBIET Y GOSPODARNE I  W YJĄTKOWE

KGW W GŁĘBOKIEM  
W LICZBACH:

55 Koło działa: 14 lat
55 Liczba członków: 37
55 Najstarszy członek: 77 lata
55 Najmłodszy członek: 23 lata

KGW w Głębokiem (gmina Cyców)
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Zespół 4ROSES działa 
przy Gminnym Centrum 
Kultury w Ziółkowie 
od 2017 r. Występuje 
podczas koncertów, 
eventów oraz uroczystości 
o różnorodnej tematyce, 
swoimi występami wspiera 
również akcje charytatywne. 
Brał udział w festiwalach 
kulturalnych m.in. Nocy 
Kultury, Ogólnopolskim 
Festiwalu „Wyżyna 
Teatralna”. Był nagradzany 
na konkursach wojewódzkich, 
ogólnopolskich, a także 
międzynarodowych. 
Udało mu się wielokrotnie 
przedstawić swoją twórczość 
w programach TVP3 Lublin. 
W repertuarze posiada 
znane utwory muzyki 
rozrywkowej, opracowane 
w układzie wielogłosowym, 
współorganizuje też 
koncerty kolędowe 
i patriotyczne, a w ostatnim 
roku przygotował oprawę 
muzyczną wielu uroczystości 
ślubnych.

Skład zespołu liczy 7 osób: Doro-
ta Jemielniak (wokal), Pauli-
na Mazurek (wokal/pianino), 

Gabriela Sugier (wokal), Karolina 
Wziątek (wokal), Paweł Klimek (gita-
ra elektryczna), Filip Kwieciński (gita-
ra basowa), Karol Skibiński (perku-
sja). Skład zespołu formował się przez 
kilka lat. Kiedy Paulina, założyciel-
ka zespołu, rozpoczęła pracę w GCK 
w Ziółkowie – początkowo prowa-
dziła indywidualne zajęcia wokalne 
dla dziewcząt, które obecnie są woka-
listkami zespołu. Dorota, Gabriela 
i Karolina były już wtedy nagradza-
ne w konkursach wokalnych w kate-
goriach solowych. Po roku pracy, 
w którym instruktorka zauważyła 
potencjał wokalny uczennic, zapro-
ponowała połączenie sił w jednym 
zespole wokalnym. Pierwsze wystę-
py okazały się sukcesem, a dziewczy-
ny zdobywały coraz więcej nagród 
i wyróżnień w lokalnych konkursach.

Po kilku latach do wokalistek 
4ROSES dołączyli chłopcy – Paweł, 
Filip i Karol – dzięki czemu można 
było rozszerzyć warstwę instrumen-
talną utworów. Z każdym nowym 
muzykiem w zespole wiążę się cie-
kawa historia i cenne dla członków 
wspomnienia. W czasie pandemii 
zespół został zmuszony przerwać 
występy z publicznością i przeniósł 
swoją działalność do sieci, tworząc 

nagrania utworów patriotycznych, 
kolęd oraz coverów muzyki rozryw-
kowej.

W ostatnim czasie nagrania i wystę-
py zespołu zostały nagrodzone pod-
czas konkursów i festiwali, zdobywa-
jąc: wyróżnienie na Ogólnopolskim 
Konkursie „Każdy Polak gra i śpie-
wa Polsce w Krakowie”; I miejsce 
na Ogólnopolskim Festiwalu Kolęd 
– Puławy 2021; II miejsce na Ogól-
nopolskim Festiwalu Kolęd i Pasto-
rałek – Jarosław 2021; II miejsce 
na Ogólnopolskim Festiwalu Kolęd 
i Pastorałek – Miłkowice 2021, wyróż-
nienie na Międzynarodowym Festi-
walu Kolęd i Pastorałek w Kalwarii 
Pacławskiej, I miejsce na Ogólnopol-
skim Konkursie „FIRAleja Gwiazd” – 
Warszawa 2021, III miejsce na Ogól-
nopolskim Festiwalu Piosenki Polskiej 
i Zagranicznej „Firoliza – Reakcja 
Wokalna” – Warszawa 2021, III miej-
sce w Ogólnopolskim Konkursie Kolęd 
„Kolęda Płynie z Wysokości” – Kiel-
ce 2021.

W ostatnim czasie zespół skupia się 
na pracy nad repertuarem autorskim. 
Są to kompozycje osadzone w estety-
ce brzmieniowej popu, rocka, poru-
szające tematykę miłości, marzeń 
i życiowych zmagań. Szczególną 
wartością zespołu – jak mówią sami 
członkowie – jest przyjaźń, która 
połączyła ich przy wspólnej pracy. 
Poza występami często spotykają się 
prywatnie i spędzają razem ważne 
uroczystości. I choć są niesamowitą 
mieszanką charakterów i dzielą ich 
znaczne różnice wiekowe – zawsze 
się szanują się i rozumieją.

99Tekst: Paulina Mazurek

Zespół 4ROSES
TO LUDZIE T WORZ Ą POWIAT
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Profesor Joanna 
Papuzińska to polska 
pisarka, historyk i badacz 
literatury, popularyzatorka 
czytelnictwa z ogromnym 
dorobkiem literackim oraz 
naukowym. Jest autorką 
wielu ponadczasowych 
utworów dla dzieci, m.in.: 
„Nasza mama czarodziejka” 
czy „Rokiś”.

„A siunia” została wyda-
n a  w e   w s p ó ł p r a c y 
z Muzeum Powstania 

Warszawskiego w serii „Wojny 
dorosłych – historie dzieci”, która 
w przystępny i zrozumiały sposób 
przybliża młodym czytelnikom 
trudne tematy. Książka znalazła się 
na „Złotej Liście” Fundacji ABCXXI-
-Cała Polska czyta dzieciom.

Tytułowa bohaterka w wyni-
ku tragicznych wydarzeń traci 
dom. Mamę aresztują niemiec-
cy żołnierze. Liczne rodzeństwo 
zostaje rozdzielone i oddane pod 
opiekę różnym ludziom. Dziew-
czynka natomiast trafia początko-
wo do „trzech szarych wróżek”, 
następnie do cioci Oli „Tygrys”. 
W końcu do babci, która razem 
ze  starszymi braćmi stara się 
stworzyć małej Joannie namiast-
kę domu.

Książka to  autobiograficzna 
historia Joanny Papuzińskiej, uro-
dzonej w styczniu 1939 r. To wspo-
mnienia z wojennej codzienności 
Warszawy, widzianej oczami 5-let-
niej dziewczynki. Opowieść o szyb-
kim dorastaniu, odpowiedzialno-
ści za  innych, walce z głodem 

i chorobami, smutku i tułaczce 
po obcych domach.

Utwór to doskonałe wprowa-
dzenie w temat wojny i związa-
nych z nią dramatów. To niezwy-
kle wzruszający, pełen emocji utwór 
o niełatwym losie dziecka wrzuco-
nego w wir „wojny dorosłych”.

Autorka używając prostego, 
jasnego, a jednocześnie dosadne-
go języka, przywołuje wzruszają-
ce anegdoty. Atutem wydania jest 
duża czcionka ułatwiająca czyta-
nie, a także przepiękne ilustra-
cje Macieja Szymanowicza, stano-
wiące idealne dopełnienie historii, 
po mistrzowsku oddające uczucia 
i emocje bohaterów oraz wojenną 
rzeczywistość.

„Asiunia” oraz inne publikacje 
edukacyjne dotyczące wyjaśnie-
nia dzieciom trudnych tematów 
dostępne są w zasobach Powiato-
wej Biblioteki Publicznej w Łęcz-
nej. Zapraszamy!

99Tekst: Justyna Sudak

TO TRZEBA PRZECZ Y TAĆ

Joanna Papuzińska
 „Asiunia”

Dyskusyjny Klub Książki 
działa przy Powiatowej 
Bibliotece Publicznej 
w Łęcznej od 2009 r. Spoiwem 
klubu jest pasja czytelnicza, 
a najważniejsze tematy 
klubowych dyskusji toczą się 
zawsze wokół książki.

Tematem kwie tn iowego ,  
115. spotkania miłośniczek 
słowa drukowanego były: 

„Turkusowe szale” Remigiusza 
Mroza – powieść o „Lwowskich 
Puchaczach”, czyli Dywizjonie 307; 
oraz cykle:

55 „Wiek miłości, wiek nienawiści” 
Wioletty Sawickiej – saga o dzie-
jach polskiej rodziny ziemiań-
skiej z wileńskich Kresów,

55 „W dolinie Narwi” Urszuli Gaj-
dowskiej – powieści obyczajowe 
rozgrywające się na XIX-wiecz-
nym Podlasiu,

55 „Saga dworska” Krystyny Mirek – 
opowieść o marzeniach i pokony-
waniu życiowych przeciwności,

55 „Anna Maria Kier” Dagmary 
Andryki – kryminalna fabuła 
osnuta wokół agencji detektywi-
stycznej założonej przez kobie-
cy duet,

55 „David Redfern” Anny Rozen-
berg – emocjonujący i zaskaku-
jący kryminał osadzony w angiel-
skiej rzeczywistości.

Natomiast 26 kwietnia na zapro-
szenie Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Cycowie gościliśmy na spo-
tkaniu z Joanną Jax – mistrzynią 
ludzkich historii kreślonych na tle 
ważnych wydarzeń historycznych. 
Pisarka jest autorką m.in. bestselle-
rowych cyklów: „Dziedzictwo von 
Becków”, „Zemsta i przebaczenie”, 
„Zanim nadejdzie jutro”, „Duchy 
minionych lat”.

ZAPRASZAMY!
99Tekst: Monika Bogusz

Z pasji do literatury!

Oczywiście wszystkie wymienione książki, 
i nie tylko, dostępne są w Powiatowej Bibliotece 

Publicznej w Łęcznej. Na pewno wybierzecie 
odpowiednią lekturę dla siebie. 
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28 kwietnia Powiatowa 
Biblioteka Publiczna w Łęcznej 
rozstrzygnęła IV Powiatowy 
Konkurs Poetycki „Piękno 
powiatu łęczyńskiego piórem 
malowane”.

Nadesłane wiersze oceniły poet-
ki – mistrzynie pióra: Maria Kie-
res-Kramek, Maria Dymel, Danu-

ta Binkiewicz-Kołodziej.
Młodzi artyści w utworach przedsta-

wili malowniczość krajobrazu, walory 
turystyczne oraz bogactwo historyczne 
naszego regionu. Odkryli często zapo-
mniane zakątki powiatu, natomiast 
na ogólnie znane spojrzeli w nietuzin-
kowy sposób, udowadniając znakomi-
tą znajomość bliższych i dalszych oko-
lic swojego powiatu.

Wykazali się doskonałym opanowa-
niem warsztatu poetyckiego, wrażli-
wością oraz odwagą, dzieląc się swo-
imi refleksjami z szerszą publicznością.

LAURY W KATEGORII SZKÓŁ 
PODSTAWOWYCH KLAS IV-
VIII OTRZYMALI:

55 I miejsce – Maksymilian Józefara, 
za wiersz „Łąka nad Wieprzem” (SP 
nr 2 im. T. Kościuszki w Łęcznej),

55 II miejsce – Magdalena Jakubiec, 
„Świątynia przyrody” (SP nr 2 im.  
T. Kościuszki w Łęcznej),

55 III miejsce ex aequo: Pola Smol-
nik – „Synagoga” (SP nr 2 im.  
T. Kościuszki w Łęcznej); Patry-
cja Tomczak – „Moje zalewisko” 

(Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Nadrybiu),

55 Wyróżnienia: - Kornelia Chodon 
– „Poleski Park” (SP nr 1 w Głębo-
kiem,); Antoni Matyjaszczyk – 
„Wieprz” (SP w Spiczynie).

W kategorii szkół ponadpodstawo-
wych nagród i wyróżnień nie przy-
znano.

Konkurs objął Honorowym Patrona-
tem Starosta Łęczyński Krzysztof Nie-
wiadomski.

Wszystkim laureatom gratulujemy. 
Mamy nadzieję, że przyszłoroczna 
edycja konkursu zgromadzi kolejnych 
pasjonatów piękna powiatu łęczyńskie-
go i poezji.

99Tekst: Monika Bogusz

Adepci poezji nagrodzeni

19 kwietnia w Gminnym 
Ośrodku Kultury 
w Puchaczowie odbył się 
konkurs recytatorski „Żyję 
Zdrowo” organizowany 
przez Przedszkole 
w Puchaczowie. Konkurs 
miał charakter powiatowy 
i obejmował przedszkola 
i oddziały przedszkolne 
z terenu powiatu 
łęczyńskiego. Była to już VII 
edycja tego przedsięwzięcia, 
nad którym patronat 
honorowy objął Starosta 
Powiatu Łęczyńskiego 
Krzysztof Niewiadomski 
oraz Wójt Gminy Puchaczów 
Adam Grzesiuk.

Jury po wysłuchaniu 44 osób 
w  wieku przedszkolnym 
z terenu Powiatu Łęczyńskie-

go kierując się takimi kryteriami, 
jak: tempo, intonacja, interpretacja 
tekstu poetyckiego, wrażenie ogól-
ne, znajomość tekstu oraz opraco-
wanie głosowe postanowiło nagro-
dzić następujących uczestników:

KATEGORIA I (3–4 LATA):
55 I miejsce – Aniela Pomorska 
(Przedszkole w Puchaczowie),

55 II miejsce – Blanka Roczon 
(Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Nadrybiu),

55 I I I  mie j s ce  –  A leksander 
Inglot (Przedszkole Publiczne 
w Ludwinie).

KATEGORIA II (5 -6 LAT):
55 I miejsce – Aleksandra Skurak 
(Szkoła Podstawowa w Świersz-
czowie),

55 II miejsce – Barbara Gargol 
(Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Nadrybiu),

55 III miejsce – Nikodem Wronisz 
(Przedszkole w Puchaczowie).

Uczestników konkursu we 
wszystkich kategoriach wieko-
wych – zarówno tych na podium, 
jak i osoby wyróżnione – nagro-
dzono pamiątkowymi dyplomami 
oraz nagrodami. Wszyscy recytato-
rzy otrzymali upominki i dyplomy 
za udział w konkursie. Fundatorem 
nagród było Starostwo Powiatowe 
w Łęcznej. Upominki dla uczest-
ników ufundowała Gmina Pucha-
czów.

Organizatorzy składają serdeczne 
podziękowania wszystkim uczestni-
kom za zainteresowanie oraz liczny 
udział w konkursie. Podziękowa-
nia kierujemy również do nauczy-
cieli i opiekunów za przygotowa-
nie dzieci.

Gratulujemy i życzymy kontynu-
owania przygody z poezją!

99Tekst: Kamila Kondracka,  
Paulina Szymańska,  

Eliza Legieć

Konkurs recytatorski  
„Żyję Zdrowo”

„ŁĄKA NAD WIEPRZEM” 
MAKSYMILIAN JÓZEFARA

bociania łąka
radości

gdzie smutek mnie
nie dopadnie

tu Wieprz przepływa
spokojnie

w południe letnie upalne
tu dom mój drugi,

schronienie
przed całym światem realnym

ucieczka w głąb wyobraźni
w dni beztroskiego dzieciństwa.

16 maja uczestniczyliśmy 
w wydarzeniu objętym 
Patronatem Starosty 
Łęczyńskiego w Konkursie 
recytatorskim „Każdy 
przedszkolak to mały 
Polak” w Przedszkolu 
Samorządowym 
w Milejowie.

Laureaci otrzymali nagrody, 
które mamy nadzieję będą 
motywować ich do uczestni-

czenia w kolejnych wyzwaniach. 
Wśród zwycięzców wyróżniamy:

KATEGORIA I (3–4 LATA):
55 I miejsce – Rafał Brzozowski,
55 II miejsce – Anna Kędrak,
55 III miejsce – Natalia Żelechow-
ska.

KATEGORIA II (5–6 LATA):
55 I miejsce – Maria Nowacka,
55 II miejsce – Kacper Mróz,
55 III miejsce ex aequo: Elena 
Zabłocka i Olaf Ławnik.

Dziękujemy wszystkim dzieciom 
za podjęty trud, odwagę i propa-
gowanie postawy patriotycznej 
w myśl słów jednego z recytowa-
nych wierszy:

„KOCHAM CIĘ, POLSKO, 
MOCNO I SZCZERZE,

BO JESTEM POLAKIEM 
I W CIEBIE WIERZĘ”.

Wszystkim serdecznie gratuluje-
my i życzymy kolejnych sukcesów 
na dalszej ścieżce życia. W wyda-
rzeniu uczestniczyła Sekretarz 
Powiatu Łęczyńskiego Wioletta 
Wachewicz, dyrektor Przedszkola 
Samorządowego w Milejowie Joan-
na Kozak oraz dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Milejowie 
Mariola Matyjaszczyk.

99Tekst: Małgorzata Małek

Konkurs recytatorski  
„Każdy przedszkolak to mały Polak”


